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naktį 66. Saulė teka 5:40, lei­
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ALZIRE PRASIDĖJO ARABU TAIKOS DERYBOS
BELGAI PATARIA AMERIKAI NESPAUSI 
JU KASYKLŲ KOMPANIJOS KATANGOJE

Gali kilti kruvinos kovos, jei JAV priverstą per JT 
mokėti mokesčius Kongo centro valdžiai

BRIUSELIS__ Belgijos prekybininkai pranašauja kruvinas
kovas Katangos provincijoj, jei Amerikai pasisektų, padedant 
Jungtinių Tauttų kariniam ir politiniam aparatui, priversti jų 
didžiąją kasyklų kompaniją, Union Miniere du Haut-Katanga, su­
stabdyti mokesčių mokėjimą Katangos valdžiai ir nukreipti mo­
kesčius į Kongo respublikos centrinės vyriausybės iždą.

Tokius planus valstybės sek­
retoriaus padėjėjas Harlan Cle­
veland kala su Jungtinių Tautų 
generaliniu sekretorium U 
Thant, patariant Amerikos sky­
riaus viršininkui valstybės de­
partamente G. M. Williams ir 
JAV ambasadoriui Konge Bul­
lion.

Išgąstingesnį įspūdį belgams 
padarė paties prezidento Ken- 
nedžio pastaba spaudos konfe­
rencijoj pirmadienį, jog minėta 
kompanija “moka mokesčius tik 
Katangos valdžiai”.

Kompanija svarbi kraštui
Union Miniere gerokai nu­

kentėjo per kautynių veiksmus 
tarp Jungtinių Tautų armijos ir 
katangiečių praeitais ir šiais 
metais. Belgai būkštauja, kad 
kasyklos įmonės dar daugiau 
nukentėtų, prasdėjus naujoms 
kovoms. Naudos iš to niekam 
nebūtų. Kongo centrinė valdžia, 
užuot gavusi milijoninių įplau­
kų, turėtų keletą metų palaukti, 
kol įmonės būtų vėl atstatytos, 
jei aplamai būtų galima jas at­
statyti į senąją padėtį.

Kompanija 6,000 kv. mylių 
plote turi 1,000 mylių elektros 
laidų, 600 mylių plentų ir 300 
mylių geležinkelių. Joje dirba 
100,000 darbininkų. Kompanijos 
vadovybė laukia taikingo susita­
rimo tarp Tshombės ir Kongo 
premjero Adoulos. Bet jaučia, 
kad ji neturi nei teisės, nei ga­
lios pasirinkti, kam mokėti mo­
kesčius.

Union Miniere tačiau negalė­
tų išgelbėti Kongo iš finansinės 
krizės ir tuo atveju, jei mokes­
čiai būtų mokami centrinei vy­
riausybei. 1961 metais Kongo 
biudžetas davė $176 mil. nuo­
stolių. šįmet duos nuostolių, 
$250 mil. Gi kompanija ir ge­
riausiais metais, 1956, davė 
Kongo iždui $81 mil. pajamų. 
1961 m. Katangos valdžia gavo 
iš kompanijos mokesčiais $42 
milijonus.

Areštavo buvusį 
kongreso atstovą 
Kaltina pinigų padirbimu

LAWRENCEBURG, Tenn.— 
Federalinės saugumo tarnybos 
agentai, susekę pinigų padirbi- 
nėtojų gaują, suėmė ir buvusį 
kongreso narį Pat Sutton, 47 
metų.

Ekskongresmanas neseniai 
buvo paskelbtas demokratų par- 
tjos kandidatu į šerifus Law­
rence mieste. Į kongresą buvo 
išrinktas 1948 metais ir per­
rinktas du kartus. 1954 metais 
jis pasitraukė iš kongresmanų 
ir išėjo į kovą prieš sen. Estes 
Kefauver už kandidatūrą į se­
natą, bet pralaimėjo.

Jo gauja pastaraisiais metais 
paskleidusi keliose valstybėse 
$200,000 suklastotų dolerių. Jį 
paleido iki teismo, užstačius 
$7,500.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Nehru pirks SSSR lėktuvus
NEW DELHI, Indija. —Ame­

rikai su Anglija nepasisekė at- . 
kalbėti Indijos premjero Nehru, 
kad jis nepirktų karo lėktuvų iš 
Sovietų Sąjungos. Indijos vy­
riausybė nusistatė ne tik pirkti 
pora eskadrilių MIG sprausmi- 
nių lėktuvų, bet ir statyti MIGų 
fabriką. Kitą mėnesį į Maskvą 
išvažiuos Indijos ekspertų ko­
misija, ir jai grįžus, bus galuti­
nai nusistatyta, kaip toliau ben­
dradarbiauti šioj srity su Sovie­
tais.

Peru junta kritikuoja JAV
LIMA, Peru. — Revoliucinės 

valdžios junta, sudaryta po pre­
zidento Prado nuvertimo užpra­
eitą trečiadienį, kaltina Ameri­
ką, kad ji per savo ambasadorių 
James Loeb maišos į vidaus rei­
kalus. Amerika kaltinimus pa­
neigė. Amb. Loeb buvo iššauk­
tas į Washingtona suteikti 
smulkesnių informacijų. Ameri­
ka suspendavo diplomatinius 
santykius ir ekonominės para­
mos teikimą Peru respublikai, 
norėdama atgrasyti kitų res­
publikų kariškius nuo konstitu­
cinių vyriausybių šalinimo revo­
liuciniu būdu.

Sumokėjo už belaisvius $225,000
MONTREALIS. — Kubos be­

laisvių šeimų komitetas Ameri­
koj (Miami, Fla.) sumokėjo Fi­
del Castro valdžiai $225,000 už 
keturių invazijos belaisvių pa­
leidimą. Pinigus sudėjo anų ke­
turių belaisvių šeimos, esančios 
Amerikoj ir pakankamai tur­
tingos. Vienas iš išpirktųjų be­
laisvių, Fabio Frye Aguilera, 
42 metų, yra 8 vaikų tėvas. 
Kaip už buvusį cukraus nendrių 
ir galvijų plantatorių, reikėjo 
sumokėti $100,000.
Macmillan gavo pasitikėjimą
LONDONAS. — Anglų parla­

mentas atmetė opozicinės darbo 
partijos reikalavimą pareikšti 
nepasitikėjimą Macmillano vy­
riausybei. 351 balsų prieš 252 
buvo pareikštas pasitikėjimas. 
Hugh Gaitskell, darbo partijos 
vadas, kalbėjo parlamente, kad 
Macmillano valymai savo vy­
riausybėj reiškia jos bankrotą 
ir reikalavo, paleidus parla­
mentą, skelbti naujus rinkimus.

Išvengė katastrofos ore
AMSTERDAMAS, Olandija. 

— Amerikos keleivinis lėktuvas 
(Pan-American) išvengė susi­
dūrimo su kariniu lėktuvu, kris 
damas keletą šimtų jardų že­
myn. Tarpas tarp abiejų lėktu­
vų buvo 90 jardų. Nusileidus į 
Schiphol aerodromą, konstatuo­
ta, kad 26 keleiviai iš 87 buvo 
sužeisti, iš jų 8 gana sunkiai. 
Amerikos keleiviniam lėktuvui 
vadovavo James Magenis iš 
New Yorko, 53 metų aviacijos 
veteranas.
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Tai naujos, neseniai nepriklausomybę atgavusios Alžirijos valsty­

bės žemėlapis, kuriame parodomas (1) Constantine uostas. Tą uostą 
užėmė vicepremjero Ben Bella kariuomenė. Ji taip pat užėmė 
(2) Bone. Lojali premjerui Ben Khedda kariuomenė iš (3) Tiži 
Cuzou išžygiavo Į Constantine. Kaip pranešama, keli šimtai euro- 
piečiy staiga dingo (4) Orane.

Vaistai deformuoja 
negimusius vaikus 
Talidomidas — pavojingas
NEW YORKAS. — Sveikatos 

departamentas nustatė, kad 
trys vaikai New Yorke ir vienas 
Ispanijos (Amerikos kario šei­
mos) gimė deformuoti dėl tali- 
domido vaisto, vartoto motinų 
nėštumo metu.

Federalinės, valstybių ir mie­
stų sveikatos įstaigos tiria vi- 

I sus deformuotus gimusius vai­
kus šiais metais Amerikoj, no­
rint įsitikinti šio vaisto pra­
gaištingumu. Vaistas, vokiečių 
išrastas, buvo naudojamas ner­
vų raminimui. Jis buvo dau-

BEN KHEDDOS-BEN BELLOS GRUPĖS
BANDO LIKVIDUOTI VIDAUS KOVAS

Prancūzu kariuomenė patruliuoja sostinės gatvėmis
ALŽIRAS. — Mohammed Khider, vicepremjero Ben Bellos

valdžios grupės įgaliotinis, penktadienį atvyko į Alžirą. Prieš iš­
vykdamas iš Orano, jis pasakojo, kad vyksta praskinti kelią Ben 
Bellai, kuris turėjo atvažiuoti į sostinę šeštadienį, kaip nugalė­
tojas.

IKE UŽKIRTĘS SAU KELIĄ Į MASKVĄ 
Buvęs diplomatas kritikuoja buvusį prezidentą 

už atsakomybės prisiėmimą dėl U-2 lėktuvo
WASHINGTONAS, D. C. — Buvęs valstybės sekretoriaus pa­

dėjėjas Eisenhowerio vyriausybėje Andrew Berding savo knygoj 
“Užsienio reikalai ir tu” įrodinėja, kad Eisenhowerio prisiėmimas 
atsakomybės už U-2 špionažo lėktuvo pasiuntimą į Sovietų Sąjun­
gą buvo didžiausia politinė ir diplomatinė klaida Amerikos isto­
rijoj.

U-2 žvalgybinis (špionažo) 
lėktuvas su lakūnu Francis Po­
wers buvo numuštas Rusijos 
imperijos gilumoj 1960 metais 
gegužės 1 d. Lakūnas išliko gy­
vas. Jis buvo nuteistas 10 metų 
kalėjimo, bet neseniai buvo iš­
keistas į SSSR šnipą NKVD 
pulkininką Rudolf Abel.

Gera proga Chruščevui
Knygos autorius sutinka, kad 

teisiškai prezidentas yra atsa­
kingas už tokius špionažo veiks­
mus. Bet pasaulinėj diplomati­
joj yra įprasta, kad vyriausy­
bių vadai atsisako šnipų, jei jie 
patenka į priešo rankas. Tad 
nebuvę jokio reikalo preziden­
tui Eisenhoweriui daryti išimtį 
ir skelbti, kad jis davęs įsaky­
mą U-2' lakūnui skristi į Rusi­
ją.

Remiantis šiuo prisipažinimu, 
Nikita Chruščevas ne tik išardė 
viršūnių konferenciją, šaukia­
mą 1960 metais gegužės 15 die­
ną Paryžiuje, bet atšaukė prezi­
dento kelionę į Maskvą. Kelionė 
buvo suplanuota po Chruščevo 
atsilankymo Amerikoj 1959 me­
tais.
Kelionė būtų buvusi sėkminga

A. Berding manymu, Eisen­
howerio kelionė į Sovietų Sąjun­
gą, jo tiesioginis susitikimas su 
Rusijos žmonėmis būtų buvęs 
didelis smūgis Kremliaus val­
džiai, ir jos antiamerikinei pro-

VĖLIAUSIOS ŽIBIOS

— Du Alžirijos vyriausybės 
ministerial atvyko į Paryžių 
prašyti De Gaulle, kad jis padė­
tų pašalinti pilietinio karo pa­
vojų.

— Laoso neutralios vyriausy­
bės premjeras tsouvanna Phou- 
ma išgavo iš’prezidento Kenne- 
džio pasižadėjimą, kad Amerika 
ir toliau rems ekonomiškai jo 
šalį. Jis turėjo ilgus pasitari­
mus ir su valstybės bei gynybos 
sekretoriais.

— Arthur Dean, nusiginkla­
vimo konferencijos delegatas, 
iškviestas į Washingtona pasi­
tarimams. Amerika galvoja at­
sisakyti sąlygos atominių bom 
bų bandymų uždraudimui — 
tarptautinės inspekcijos.

— General Electric sutiko su­
mokėti vyriausybei $7.6 mil. 
nuostolių, susidariusių iš slap­
to tresto sudarymo iš elektros 
reikmenų kompanijų.

giausia paplitęs Europoj, bet 
paaiškėjo, kad jo įgabenta ir į 
Ameriką. Motinų, kurios nau­
doja šį vaistą, gimsta vaikai be 
kojų, rankų ir kitokiais defek­
tais;

Klaikios dienos motinoms
Viena iš tokių motinų, naudo­

jusių talidomidą ir laukianti 
kūdikio, yra Mrs. Robert Fink­
bine iš Phoenix, Ariz. Ji vietos 
televizijos programoj vadovau­
davo vaikų programai, jos vy­
ras yra mokytojas.

Ji prašo leidimo abortui, bet 
valdžia, nežiūrint ligoninės eks­
pertų pritarimo, galvoja, ar tai 
suderinama su įstatymu. Įstaty­
mas leidžia abortą tik motinos 
gyvasčiai igęlbėti. Jai pavojus 
negresia. Ji tik bijo klaikumos, 
jei gimtų vaikas be kojų ar be 
rankų.

Dr. Claude Lambert iš Chi- 
cagos tokių motinų kaip Mrs. 
kad deformuoti vaikai paprastai 
Finkbine nuraminimui pareiškė, 
yra psichiškai normalūs. Dar 
daugiau: juo jis daugiau defor­
muotas, juo jis esąs išmintin­
gesnis. Atseit, motinos, nebijo­
kite vaikų be kojų, ar rankų. 
Jie gali pasirodyti genijais.

— Valstybės sekretoriaus pa­
dėjėjas Harlan Cleveland svars­
to New Yorke su JT gen. sekre­
torium priemones “išvengti 
naujo kraujo praliejimo Kon­
ge”, kitaip sakant, įjungti Ka­
tangos provinciją į respubliką.

Dan Kuraitį išleis iš 
Sovietuos

Leido aplankyti tėvų kapus
Chicagoje eina įvairiausi gan­

dai apie Dan Kuraičio likimą. 
Vieni pasakoja, kad jis suimtas 
ir jam iškelta byla. Už jo knygą 
“Anapus geležinės uždangos” 
negalėjo jo kaltinti, tai rengėsi 
paskelbti jį spekuliantu. Pasa­
kojama, kad pas jį rasti $500, 
kurių jis nepaminėjęs sovietų 
muitinės deklaracijoje.

Kiti tvirtina, kad jam sudaro­
ma byla už susirašinėjimą su 
kažkokia sovietų valdžios tar­
nautoja. Ji sutikusi liudyti, kad 
Kuraitis norėjęs ją išvežti iš ru­
sų pavergtos Lietuvos. Bet stai­
giai visos kalbos apie bylas 
prieš Kuraitį nutrukusios. Iš 
Washingtono rusai pasiuntę į 
Vilnių telegramą, kuria buvo 
įsakyta bereikalingai prie Ku­
raičio nesikabinėti.

Tatai pakeitė Vilniuje vei­
kiančių rusų policininkų takti­
ką. Vietoje teroro, jie pasiūlė 
Kuraičiui parašyti “apgailesta­
vimą”. Toks Kuraičio laiškas 
buvo išspausdintas šios savai­
tės “Tiesoje”. Ten Kuraitis ap­
gailestavęs, kad jis savo knygo­
je neigiamai rašęs apie “tarybi­
nę Lietuvą”. Kaip jis neigiamai 
galėjęs rašyti, jei tarybinėn

Iš Tizit Ouzou miesto Kabilų 
kalnuose, netoli Alžiro, į sosti­
nę grįžo Belkacem Krim ir keli 
kiti priešingos grupės — prem­
jero Ben Kheddos — ministerial 
ir rėmėjai, suorganizavę 10,000 
berberų eventualioms kovoms 
su Ben Bellos kareiviais. Nepa­
tikslintomis žiniomis, premjero 
Ben Kheddos kareiviai, pade­
dant berberams (je yra musul­
monai, bet skirtingi nuo arabų) 
atėmė Konstantino miestą.

Khider posėdžiavo su premje­
ro Ben Kheddos ministeriu La­
khdar Ben Tobbal. Paskui jis 
kalbėjo korespondentams apie 
derybų sėkmingumą ir tvirtas 
galimybes pašalinti alžiriečių 
savitarpines kovas. Iš jo pareiš­
kimo neatrodo, kad Ben Bella 
ryt-poryt įžygiuos į Alžirą, kaip 
laimėtojas, nors pripažįstama, 
kad jis šioj kovoj pasirodė stip­
resnis už Ben Khedda.

Prancūzai išsiuntė sargybas
Pirmą kartą nuo liepos 3 die­

nos, nepriklausomybės paskel­
bimo, Alžiro gatvėse pasirodė 
pėsti ir motorizuoti prancūzų 
armijos sargybiniai. Prancūzų 
kareiviai laikėsi kareivinėse, 
turį įsakymą nesimaišyti į ara­
bų vidaus kovas. Bet jiems bu­
vo įsakyta rūpintis savo piliečių 
saugumu, patyrus, kad penkta­
dienį arabai vėl pagrobė 6 pran­
cūzus.

Paleidus kareivių sargvbinius
Lietuvon rusai jo nebuvo įšilę i- į Alžiro gatves, mišrioji pranc Gi­
dę? Jis tik dabar kelioms die- zų-arabų valdžia, kurios pagrin- 
noms buvo įleistas, bet prie jojdinis uždavinys yra likęs pa- 
tuojau prisikabino. I ruošti kraštą parlamento rink i-

Parašius šį “apgailestavimą”, I mams, mano tuo atgrasyti ara-

Šiandien prasideda Amerikos Lietuvių
Tarybos suvažiavimas

šiandien Sherman viešbutyje prasideda ALTo metinis suva­
žiavimas, kuris tęsis dvi dienas. Dalyvauja 34 atstovai (negalėjų 
šieji atvykti atstovai įgaliojo kitus užimti jų vietas).

Suvažiavimo atidarymas numatomas 11 vai. priešpiet.

pagandai. Tai buvusi pirma 
proga nuo 1917 metų revoliuci­
jos pasiekti JAV prezidentui j 
Sovietų liaudį per Kremliaus 
valdžios galvą. Chruščevo val­
džia nebūtų galėjusi sulaikyti 
rusų ovacijų, skirtų Amerikos 
prezidentui, turinčiam tokį as­
meninį patrauklumą.

Autorius prileidžia, kad N. 
Chruščevas būtų ieškojęs kitos 
priežasties sulaikyti Eisenho- 
werį nuo kelionės į Maskvą, Le­
ningradą, Charkovą ir kitus 
miestus. Bet abejoja, ar jis bū­
tų radęs kitos progos. Eisenho­
werio revizitas buvo neišven­
giama kaina, kurią Nikita buvo 
pasiruošęs mokėti už jo atvažia­
vimą į Jungtines Amerikos Val­
stybes.

—Rumunijoj, netoli Bukareš­
to, nuėjo nuo bėgių keleivinis 
traukinys dėl didelio greičio. 
32 keleiviai žuvo, 54 sunkiai su­
žeisti.
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Mr. & Mrs. Robert L. Finkbein, kurie gyvena Phoenix (Ariz.), už­

vedė bylą, kad aborty darymas būty legalizuotas. Ponia Finkbein 
yra nėščia. Kadangi ji vartojo "thalidomide" tabletes (jy paėmė 
tarp 30—40), tai nori, kad jai būty padarytas abortas, nes jau 
tikrai yra patirta, jog kai "thalidomide" vartoja nėščios moterys, 
tai paprastai gimsta deformuoti (be ranku ar kojy) kūdikiai.

prie Dan Kuračio buvo priskirti 
du valdžios agentai ir jiems 
duotas valdžios automobilis. 
Dviejų agentų lydimas jis buvo 
nuvežtas į Trakus, jam parody­
ta Trakų pilis. Sovietinė spauda 
rašo, kad Dan Kuraitis buvo nu­
vežtas į Raseinius, Pašušvį, 
Šiluvą ir Grinkiškius.

Dan Kuraitis taip pat buvo 
nuvežtas į Šaukotą, kur yra 
palaidoti jo tėvas ir motina. Iš 
Šakoto ta pačiam mašina jį par­
vežė į Vilnių, ten pasodino į lėk­
tuvą ir išvežė į Leningradą. Iš 
ten jis skrisiąs į Maskvą, šeš­
tadienį būsiąs Turkijoje, o šeš­
tadienio naktį jau pasieksiąs 
Romą.

Baigė austrų gydytojų streiką
VIENA, Austrija. — Gydy­

tojų draugija ir valdinis sveika­
tos draudimo institutas susitarė 
dėl naujos darbo sutarties ir 
tuo likvidavo gydytojų streiką. 
Vyriausybė sutiko pakelti gydy­
tojams atlyginimą, bet kiek 
mažiau, negu reikalavo gydyto­
jai.

— Demokratų senatorius 
Wayne Morse iškalbėjo 5 valan­
das senate. Jis ir kiti penki li­
beralai nori sutrukdyti įstatymo 
projektą, sudaryti privačią kom­
paniją erdvių televizijai. Morse 
sako, kad A. T. and T. kompa­
nija sukurs savo monopolį pa­
sauly, jei nebus erdviij televizi­
ja pavesta vyriausybei.

bų fanatikus nuo europiečių 
grobimo.

Alžerijoj dar yra likę 650,000 
prancūzų (iš vieno milijono). 
Prancūzai dar turi ten ir virš 
300,000 kariuomenės. Bet Pary- 

Į žiaus vyriausybė yra nusista­
čiusi nesikišti į arabų vaidus. 
Daugelis prancūzų laikraščių 
yra kitos nuomonės.

Nuteistas- teisėjas 
nori gauti pensija 

Teismas spręs klausimą
NEW YORKAS. — Buvęs 

Brooklyn© aukščiausiojo teismo 
teisėjas Vincent Keogh turėjo 
pasitraukti iš vietos, jį nuteisus 
už kyšių ėmimą vienos gengsle- 
rinės firmos (muzikos automa­
tų) bankroto byloj. Jam baus­
mė bus paskelbta rugpjūčio 2 
dieną, manoma, kad jis gaus 5 
metus kalėjimo.

New Yorko valdžia atmetė jo 
prašymą pradėti jam mokėti 
pensiją. Valstybės valdžia dar 
neišdėstė savo nuomonės dėl 
pensijos nuteistam valdininkui. 
Teisėjas Keogh gaudavo iš 
New Yorko valstybės $21,000 
per metus ir iš miesto $13,500.

Š klausimą turės išspręsti 
teismas. Daugelio teisininkų 
manymu, pensija turi būti mo­
kama ir nusikaltimo atveju, 
nes į pensijos fondą būna at- 
skaičuojama iš jo pigos.

1



WAUKEGAN, ILL
Jaunimas mokosi

Birželio mėnesyj mokslo me­
tams pasibaigus įvairias mo­
kyklas baigė:

Palmra - Aušra Petrauska- 
tė. duktė Vlado ir Juzefos Pet­
rauskų, baigė Mundelein kolegi­
ją su pagyrimu (honor) ir gavo 
bakalauro laipsnį iš biologijos 
ir chemijos mokslų.

Paskutiniais mokslo metais 
buvo kolegijoje jaunesniąja 
asistente (Undergraduate As­
sistant) biologijos laboratori­
niams darbams vesti.

Palmira yra priimta į Illinois 
Universiteto medicinos mokyk­
lą ir nuo rudens pradės ten stu­
dijas.

Keletą metų priklausė Wau- 
kegano lietuvių tautinių šokių 
grupei. Gi šiuo metu priklauso 
studenčių ateitininkių Giedros 
Korporacijai.

Laima — Stasė Tamašauskai­
tė, duktė Vlado ir Stasės Tama­
šauskų, baigė DeKalb kolegiją 
ir gavo bakalauro laipsnį iš bio­
logijos ir anglų kalbos mokslų.

Laima dabar gavo labai ger? 
darbą su augštu atlyginimu Te­
lefonų kompanijoje.

Keletą metų Laima priklausė 
Waukegano lietuvių tautinių šo­
kių grupei.

Nijolė Timčikaitė, duktė Vik­
toro ir Elzės Timčikų, prieš 18 
mėnesių atvykusi iš Lietuvos, 
baigė Infant Care School: vaikų 
auginimo ir globojimo. Tacitu 
nuo rudens ji žada pradėti stu­
dijas augštąjam mokslui siekti.

Regina - Vanda Markūnaitė, 
duktė Petro ir Olgos Markūnų, 
• aigė North Chicago Communi­
ty High School su pagyrimu 

honor) ir gavo dvi stipendijas 
s-udijoms: vieną iš N. C. H. S. 
gi antrą iš Health Careers and

Future Nurses klubo.
Regina yra priimta į Illinois 

Universitetą ir nuo rudens pra­
dės studijas augštąjam mokslui 
siekti.

Regina yra labai uoli jungti­
nio Kenoshos ir Waukegano lie­
tuvių tautinių šokių grupės “Bi­
jūnas” šokėja.

Ilona-Marija Sinickaitė, duk­
tė Romo ir Lidijos Saulių, baigė 
Waukegan Township High 
School su pagyrimu (honor) ir 
gavo keturiems metams pilną 
stipendiją iš - Illinois valstybės 
iždo ir Mundelein kolegijos, ku­
rioje ji nuo ateinančio rudens 
pradės studijas. Pasirengusi 
studijuoti biologijos ir chemijos 
mokslus (prieš medicininį kur­
są).

Ilona gimnazijoje pasižymėjo 
dideliais gabumais, nežiūrint, 
kad jai liga buvo sutrukdžiusi 
dalį mokslo metų, bet vis’ dėltb 
ji prasiskynė sau kelią į pirmą­
sias eiles ir gimnazijos vadovy­
bės buvo labai vertinama.

Gimnazijos vadovybė įvertin­
dama jos gubumus, paskyrė ją 
dalyvauti į National Council of 
Teachers of English konkursą, 
kur ji įėjo i 800 laimėtojų mok­
sleivių skaičių iš 3000.

Ilona taip pat buvo gerai įver­
tinta ir National Merit Scholar­
ship Komisijos.

Ilona keletą metų priklausė 
Waukegano lietuvių tautinių šo­
kių grupei.

Atvyksta apsigyventi
Rugsėjo mėnesyje iš Anglijos 

Londono, atvyksta muzikas Vin­
cas Mamaitis su šeima nuolati­
niam apsigyvenimui-J. A. Vals­
tybėse. Mano įsikurti šioje ko­
lonijoje, jeigu susidarys palan­
kios sąlygos.

Vincas Mamaitis Londone 
yra lietuvių parapijos bažnyčios 
vargonininkas ir chorvedys.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sonny Nunez, devyniolikos metu boksininkas, po nokauto ketvir­

tame rounde susmuko trenerio rankose ir, neatgavęs sąmonės, mirė 
ligoninėje, Bokso rungtynės įvyko Phoenix, Arizonoje.

Tarptautinėje Chicagos mugėj

ANT BONUS 
SĄSKAITŲ

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Avė. • Chicago 32

Atostogauja
Marija Nevardauskienė su sa­

vo dukra Petronėle Mėsec išvy­
ko į Kaliforniją ir ten praleis 
atostogas pas savo sūnų ir 
dukrą. Ta proga dalyvaus savo 
anūko vestuvėse.

Pranas ir Ona Bukauskai savo 
atostogas praleisti išvyko į ryti­
nes valstybes. Tenai lankys sa­
vo gimines ir bičiulius.

Skaudi nelaimė
Kastytis- Vilniškaitis beva­

žiuodamas su draugais automo­
biliu ir norėdami išvengti susi­
dūrimo su kitu automobiliu, 
atsitrenkė į medį ir buvo išmes­
tas iš mašinos ir smarkiai susi­
trenkė, jog kelias dienas buvo 
be sąmonės. Dabar jau sveiksta 
ir kas-kart eina geryn. Jis yra 
paguldytas Lake Forest ligoni-
nėję.

Kastytis yra gabus gimnazi­
jos mokinys ir didėlis 
mėgėjas.

sporto 
—T.-K;

Kada tai- buvo?

Kas tas vaikinas

Lietuvos pauiljonėlis 
skoningai suplanuotas

Chicagos Tarptautinė Preky­
bos Mūgė-Paroda prasidėjo 
praėjusį trečiadienį ir jau tę­
siasi kelintą dieną. Tai jau ket­
virtoji iš eilės ir šiemet žymiai 
geriau sutvarkyta. Atrodo, kad 
McCormick Place tokioms kaip 
tyčia pastatyta. Nors čia po 
vienu stogu telpa 2.5 svetimi 
kraštai, o 26-ši steitai su savo 
parodomų dalykų daugybe už­
ima žymią dalį vielos, tačiau 
milžiniškoje halėje atrodo la­
bui erdvu ir patogu, juo la­
biau, kad atsistojęs viename 
halės gale ilgiausiais plačiais 
.praėjimais gali iš karto matyti 
bent tuzino valstybių iškabas.

Ir šiemet i diktatūrą linku­
sios šalys labai mėgsta paro­
doje pasirodyti, bet j u nedaug, 
tai tik Gomulkos Lenkija ir 
Tito Brozo Jugoslavija sten­
giasi ir užimamu plotu ir at­
sivežtais gaminiais užimpo­
nuoti. Ir reikia pripažinti — 
Lenkijos paviljonas ypač gau­
sus, Įvairus ir gerai sutvarky­
tas. Gamai Nasserio “Jungtinė 
Arabų Respublika” šiemet la­
bai nuvėsusi, tik paties Nasse­
rio didžiulis paveikslas atvež­
tas tas pats, kaip ir anksty*- 
besniais metais, o Bulgarija la­
bai susitraukusi ir visa ką ji 
turi parodyti ir pasakyti, tai 
“Eat Bulgarian Fowl! Be sure 
fry Bulgarian Pork!”

buvo, 
j kurs vakar popiet tave pabučia- 
1 vo?

—. Maždaug kurią valandą?

Kai kurie žmonės yra kaip 
i pūslės. Jie pradeda pasirodyti 
tik kada jau baigi darbą.

PER ANNUM 
CURRENT 

RATE

ON ALL SAVINGS
(EFFECTIVE JULY 1, 1862)

PAYABLE 
DECEMBER 22, 1862

> 10,00 0

SAVINGS IN BY THE 10th 
EARN FROM THE 1st

' l iBM 2

SPECIAL
DIVIDEND

Suomių sauna-žemaičių pirtis

Labai gerai reprezentuotas 
‘Izraelis ne tik su Įvairiais sa­
vo krašto gaminiais ir vynu, 
bet ir pora savo gamybos spor­
tinių automobiliukų atgabenęs 
parodyti. Didžiausią plotą uži­
ma Japonija, atsigabenusi visa, 
ką lik ši po karo atkutusi šalis 
gamina. Kolumbija (Colombia) 
nieko kito neturi ir nenori, 
kaip labai gerą kavą, kurios 
ragauti žmonių eilės nesibai­
gia. Suomija turi didoką pa­
viljoną, kurio didesnę dalį už­
ima suomių pirties (Suomi 
Sauna) originalas ir negana 
lo-dar kitoje vietoje-greta su 
Lietuvos paviljonu pastatyta 
dar maža suomiška pirčiukė, 
kuri yra gatavai pakūrenta ir 
gana karšta, tad Įėjęs pilk ga­
rą ir perkis. Pasirodo, kad ir 
lietuviai, ypač žemaičiai su vi­
siškai tokia pat teise galėtų 
savo pirtis reklamuoti, jei taip 
sugebėtų kaip suomiai savo 
saunas. “Penki milijonai suo­
mių periasi saunose ir yra 
sveikiausia šiaurės tauta, o 
penki milijonai žmonių neklys­
ta”, sakoma vienoje saunos 
reklamoje.

Pasirodo, suomių sauna yra I

gryniausia žemaičių pirties ko­
pija arba atbulai. Pirties na­
melis turi tris kambarėlius: 
pirmas, atėjus išsirengti ir iš­
sinėrus atsivėdinti ir atsigai­
vinti, antrasis, su dušais (karš­
to ir šalto vandens švirkštais) 
išsimazgoti ir suolai po perenės 
išsitiesus atsikvėpti; trečiasis 
— pati tikroji pirtis, su trijų 
aukštų suolais (plautais), ber­
žo šluotomis ir kampe iš ak­
menų sukrauta krosnim, ant 
kurios Įkaitintų akmenų užpil- 
lama vandens ir šluotą šalta­
me vandenyje pasimirkius išsi­
plakama atsisėdus ant tokio 
plauto, kokį gali pakelti. Tre­
ciasis — viršutinis plautas yra 
pats karščiausias ir ten lipa 
tik patys perenių čempionai. 
Kad pirtis yra tikriausias “jau­
nystės šaltinis” arba visokių 
negalavimų išperimo vieta, tai 
patvirtins kiekvienas senas lie­
tuvis, gaila tik, kad Chicagoje 
pirtys visiškai iš mados išėju­
sios.

Lithuania — gražiai padary­
tomis didelėmis mėlynomis 
raudėmis gana aukštai iškelta 
iškaba jau iš tolo parodo, kur 
yra mažutė Lietuva. Ji ploto, 
atrodo, visiškai tokia pat kaip 
pernai, bet stilizuota dar ge­
riau. Yra tik skersai visą skly­
pelį siena (panel) ir toje sie­
noje ir prie sienos yra tik ke­
turi skirtingi Tamošaitienės 
darbo audiniai, keturi Marčiu­
lionienės keramikos darbai 
(dvi vazos ir dvi “lėkštės) du 
fotografiniai Lietuvos gamto- 
tovaizdžiai ir vienas Vilimo 
pieštas Smuikelis. Tai ir vis­
kas, bet atrodo, jog tikrai nie­
ko daugiau ir nebereikia.

Siaurutė aikštelė nuo publi­
kos atitveria dviem ilgais sta­
lais, kur po stiklu padėti lie­
tuviški gintaro gaminių pavyz­
džiai, ir už stalo dvi skoningai

tautiškai pasirengusios gražios 
lietuvaitės. Be to, kaikada pa­
sišvaisto ir Miss Lithuania. Sta­
lai iš aslos pusės paruošti lie­
tuviško audinio imitacijos iš­
pjaustytomis plokštelėmis.

Lietuvos pavoljonėlį apipa­
vidalino ir jam pastatyti dirbo 
dail. Marčiulionis ir Kaupas, 
inž. Bielskus, Kasakaitis ir kt.

Kas Įdomiau j asi, o tokių pa­
sirodo esama nemažai — tos 
dvi lietuvaitės padalina po ko­
piją anglų kalba LB Chicagos 
spygardos išeistos brošiūros 
“Lithuania” su Vytauto ants­
paudu viršelyje, tekste trumpa 
Lietuvos geografijos (su že­
mėlapiu), istorijos, kultūros ir 
ekonomijos apibraiža, ir sąra­
šu rekomenduotinų skaityti 
knygų. Be to, brošiūrėlė ilius­
truota.

Didžiulės halės šiaurinis ga­
las visas skirtas pasipirkimams 
Įėjęs pro užtvarą ir gavęs į 
rankas krepšiuką, gali pereiti 
apie pusę Europos, Azijos ir 
net sustoti ties Pacifiko salo­
mis ir iš visur pasirinkti, ko 
širdis nori (už pinigus).

Teatruose (didžiajame ir 
mažajame) visą laiką vyksta 
programos ir tautybių pasiro­
dymai, o vandenyje į rytus nuo 
halės vyksta gyvas vandens 
sportas. Teko stebėti havajie- 
čių vandens (slidinėjimo) 
stuntus, skriste skrendant ant 
vandens pačiūžų paskui motor­
laivius po 36 mylias greičiu ir 
tuo pačiu metu darant įvai­
rias grupines figūras! J. Pr.

Kūdikių mušimas
Dėl žiaurių tėvų daugiau vaikų 
miršta kaip nuo leukemijos ar 

automobilių...

Penki daktarai, kurie visoje 
Amerikoje darė tyrimus apie 
tėvų elgseną su mažais vaikais, 
savo tyrimų rezultatus paskel­
bė Amerikos daktarų draugijos 
(AMA). žurnale. Tyrimai pa­
rodė, kad šimtais atvejų dėl 
žiauraus sumušimo vaikai liko 
visam amžiui sužaloti arba mi­
rė. Keturi Denver ir vienas Cin­
cinnati daktaras savo raporte 
pranešė, kad jie surinko faktus 
iš 71 ligoninės apie 320 sumuš­
tus vaikus vienų metų bėgyje: 
iš tų vaikų 33 mirė ir 85 liko 
luoši visam amžiui, su sužalo­
tais smegenimis. Kitais, iš 77 
apygardų prokuratūrų surink­
tais duomenimis, iš 447 sumu­
štų vaikų 45 mirė ir 29 liko su 
visam amžiui sužalotais smege­
nimis.

Nustatyta, kad vaikus muša 
žemos inteligencijos asmenys, 
beturčių šeimose ir turintieji 
psichopatiškus polinkius, kurie 
dažniausiai patys buvo muša­
mi maži būdami. Tačiau rasta 
Įrodymų, kad vaikus žiauriai 
traktuoja ir kai kurios gerai iš-» 
auklėtos ir pasiturinčios šei­
mos.

Journal tą raportą komen­
tuodamas pareiškė: “Atrodo, 
kad bus nustatyta, jog dėl mažų 
vaikų mušimų daugiau miršta 
negu nuo žinomų ir ištirtų ligų, 
kaip leukemija, blužnies liga, 
raumenų distrofija, net, gal 
būt, nemažiau negu nuo auto­
mobilių nelaimių..

Dažniausiai dėl vaikų muši­
mų yra atsakingi tėvai arba pa-

VALANDOS: 
Pirrnad. nuo 12 iki 8 po piet 
Afilrad. „ 9 ., 4 ,, „
Tieėiad uždaryta visą dieną 
Ketvirtad nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad „ 9 „ 8 „ „
šestad. 9 „12:30 „

CICERO
SLA 301 kuopos susirinkimas 

įvyks trečiadienio vakare, rug­
pjūčio 1 d. Lietuvių Liuosybės 
Svetainėje, kampas 14 gatvės 
ir 49th Ct.

Susirinkimas svarbus, nes 
mūsų kuopos delegatai į seimą, 
K. P. Deveikis ir ponia, išduos 
platų raportą iš įvykusio sei­
mo Newark, N. J.

Susirinkimas svarbus ir dėl 
to, kad susidėjo daug užvilktų 
reikalų dėl neįvykusių susirin­
kimų praeityje. Praėjusio liepos 
mėnesio susirinkimas neįvyko 
dėl valdybos narių neatsilanky­
mo — jie įvairiais svarbiais rei­
kalais buvo užimti. Tiktai bu­
vusio iždo globėjo S. Paulausko 
pasidarbavimo dėka, duoklėmis 
buvo surinkta $225.03.

Kiekvieno nario ir narės 
šventa pareiga yra atsilankyti į 
minėtą susirinkimą, kad galėtu­
mėme sutvarkyti kuopos už­
vilktus reikalus, kurių dėl ne­
įvykusių susirinkimų susidarė 
daug.

IEŠKO VERONIKOS

STVOLANSKY

Atlyginsime už žinias apie 
Veroniką Stvolansky ar josios 
vaikus, iki 1940 metų gyvenu­
sius W. Pullmane, 12215 So. 
Green St. Josios vyras Mike 
mirė 1940 metais. Reikia su­
tvarkyti Real Estate. Parašy­
kite ar patelefonuokite Mr. 
George J. Mankas, 4718 So. 
Karlov Ave., Chicago 32, Ill. 
Tel.: HE 6-3600.

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 

Kaina $44.50
1 A - 10/20/5 — 6 mėn. periodui. 
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi­

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudy Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

Kp. pirmininkas

tėviai. Vaikai daugumoje yra 
jaunesni negu 3 metų am­
žiaus ... ir neretai toks vaikas 
yra nelaukto ir nenorėto nėštu­
mo vaisius, arba prieš arba per 
anksti po apsivedimo gimęs.

Raporte daktarai skatinami 
sekti atvejus, kur tėvai žiauriai 
elgiasi su savo vaikais. Tatai 
visada esą galima matyti iš su­
žeistų vaikų X nuotraukų, ti­
riant jų kaulų struktūrą. 
“Kaulai daktarui visada pasa­
kys, ko perdaug jaunas arba 
pribaugintas vaikas pats negali 
pasakyti”.

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.

CARDINAL 
CUSHING 

ACADEMY 
Resident School for 

Boys 
conducted by 

The Brothers of Charity 
announces 

the opening of its 
HIGH SCHOOL DIVISION 

on September 5, 1962 
For further information 

contact

Director of Admissions

CARDINAL CUSHING 
ACADEMY

West Newbury, Mass.
Tel. HOmestead 2-4663

Pranešame apie naują vietą
HELENE’S BEAUTY 

SALON
5003 WEST 14th ST. — CICERO, ILL.

Tel.: TO 3-0138
Patys moderniškiausieji vėsintuvai jau­
kiai Jūsų savijautai. Pačios naujau­

sios. šukuosenos.
Helen Balazentis, Savininkė

Literatūra ekonominiais klausimais
Turime Įdomios ir ekonomistams būtinos medžiagos apie Ameri­

kos lietuvių ekonomini gyvenimą. Egzempliorių skaičius nedidelis. 
Anksčiau atsiliepusieji pirmieji gaus. Turime:

AMERIKOS LIETUVIŲ PREKYBOS BUTŲ VEIKLA, 70 pus­
lapių. Išleido Amerikos Lietuvių Ekonominis Centras.......
ŽINIARAŠTIS NR. 3. Amerikos Lietuvių Ekonominio Cent­
ro leidinys, 1933 m., 96 pusi. ............................................... .
AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIO CENTRO PROTO­
KOLAI IR REFERATAI, Am. Liet. Ekonominio Centro lei­
dinys, 1953 m. 88 psl.................................................... ,.........
Kas iš karto užsisakys visas tris knygeles, tai galės jas įsigyti 

$2.00. Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

1.

2.

3.

už

$1.00

$1.00

$1.00

IS TOLI IR ARTI
&auiictiW - ’!

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ toft&IcwWMSl 5-9288 h

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės "entre.

Current Dividend up to 4/4%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue* Chicago 36 GRovehill 6-7575
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JUOZO PURICKIO IR KITŲ BYLA
(Tęsinys)

7. Vyr. Tribunolo įvertinimas
Jagomastaitė Estijos valdžios 

suimta teisinosi spekuliavusi sa­
vo patrono Atstovo Purickio, 
įsakymu ir lėšomis. Išleista iš 
Estijos kalėjimo, ji sakėsi spe­
kuliavusi be Purickio žinios, jį 
įpainiojusi, norėdama paleng­
vinti savo padėtį, išsivaduoti iš 
bėdos. Esant tokiems priešin­
giems parodymams, sunku pil­
nai tikėti bet kuriuo, — tuo la­
biau, kad pasigyrimas buvo jai 
priprastas dalykas ir kad, liudi­
ninko Oželio parodymu, vokie­
čių okupacijos metu, tarnauda­
ma Tilžėj ir Kaune spaudos 
skyriaus (Pressabteilung) re­
gistratūroj, ji lietuvių tarpe 
buvus neištikima.

Ta aplinkybė, kad, esant Pu­
rickiu! Lietuvos Atstovu Vo­
kietijoj, Jagomastaitė tapo At­
stovybės sekretorius, nėra nie­
ko ypatingo. Liudininko b. Užs. 
Reik. Vice-Ministerio Klimo pa­
rodymu, Ministerija skaitosi su 
Atstovu, o jau šio dalykas At­
stovybės sutvarkymas. Gailiaus 
ir kitų liudininkų parodymais, 
Purickis, tapęs Atstovu, rado 
Jagomastaitę jau tarnaujant at­
stovybėje, kaip raštinės vedėją. 
Po to ji įgijo Atstovo Purickio 
ypatingo pasitikėjimo ir tapo 
slaptuoju sekretoriumi. Jai bu­
vo duotas šifras, buvo pavesta 
vesti slapti reikalai, ir kadangi 
Atstovybėje buvo maža žmonių, 
buvo pavesta ir atstovybės ka­
sa. Todėl jos rankose atsirado ir 
vienas iš Atstovybės antspau­
dų. Kada 1920 m. gegužės 13 
dieną Purickis išvažiavo į Kau­
ną, į Steigiamąjį Seimą, many-

RANCH OF GOLDEN 
HORSE SNOWFLAKE, 

ARIZONA 
1% akro — $299 

$10 įmokėti — $6 kas mėnesį 
Neimam procentų, jokių ekstra 
mokėjimų. Golden Horse ranch 
yra 40,000 akrų arba 72 kvadr. 
mylių, 5,600 pėdų aukštumoje. 
Vasarą vėsu, žiemą — nešalta. 
Tik 20 mylių nuo White Moun. 
tain medžiojimo ir meškeriojimo 
vietų. Arizonos didžiausias įvairių 

lauko sportų plotas.
ED TRUXAL REALTY 

300 E. Camelback 
PHOENIX, ARIZONA

HOSPITAL
EARN

8*
INTEREST 

! JAMES E. DONNELLY FOUNDATION, TRUSTEE j
I. A Colorado Non-Profit Corporation — Dept. A
Į SUITE 518, 1575 SHERMAN ST., DENVER 3, COLO.

Please send me complete information without obligation I
|

I Name ..............................   I
I Address ................................................................................... J
I.............................................f....................... ..................................................... I

City .................................................................. .. State .............................. |
I—-- ---------------------------------------------— i

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

4^2% ina~ % 
Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą menes; 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

damas greitu laiku sugrįžti, 
Berlyne Jagomastaitė pasiliko 
savo vietoj. Tiesa, nuo 1920 m. 
sausio 1 dienos Jagomastaitė, 
norėdama eiti mokslus, pasi- 
liuosavo nuo paprastų Atstovy­
bės sekretoriaus pareigų, bet 
Atstovo Purickio prašoma ir to­
liau padėdavo dirbti atsakomin- 
gą diplomatinį darbą. Bet Pu- 
rickiui nebuvo lemta grįžti Ber­
lynan, jis tapo Užs. Reikalų Mi- 
nisteriu ir pasiliko Kaune. Pra­
dėjus Gailiui, buvusiam ligitol 
Atstovybės tarnautoju, eiti Pu­
rickio vietoj Atstovo pareigas, 
Jagomastaitė nenustojo Atsto­
vybės tarnautojos teisių, ir jos 
rankose pasiliko ir diplomatinis 
sekretorės pasas ir pavestas 
jai Atstovybės antspaudas. Kai 
dėl diplomatinio paso, tai daly­
kas buvo tvarkoj, nes, kaip ma­
tyti iš bylos davinių, Atstovy­
bėse, be etatinių tarnautojų, vi­
suomet esama neapmokamų 
tarnautojų, kurie atlieka kai ka­
da tam tikrą skiriamą jiems 
darbą, naudodamiesi už tai dip­
lomatinėmis privilegijomis, va­
žinėjant į svetimas valstybes 
savo reikalais. Bet kai dėl At­
stovybės antspaudo, tai čia būta 
Purickio ar kieno kito neapsi­
žiūrėjimo. Tačiau, toks nusikal­
timas 1922 metų įstatymu yra 
amnestuotas ir apie jį kalbos 
dabar negali būti, šiaip ar taip, 
ta aplinkybė, kad Talinan Jago­
mastaitė nuvyko su diplomati­
niu pasu ir antspaudu savaime, 
nėra dar įrodymas, kad Puric­
kis yra dalyvavęs jos vedamoj 
spekuliacijoj, nes nėra įrodyta, 
kad pasas ir antspaudas būtų 
buvę Jagomastaitei duoti tyčia 
tam tikslui.

Purickio įsakymas Gailiui pil­
dyti Jagomastaitės reikalavi­
mus yra suprantamas. Išvažiuo­
damas 1920 m. gegužės 13 dieną 
iš Berlyno tiktai kuriam laikui 
ir palikdamas savo vietoj Gai­
lių, Atstovas Purickis galėjo to­
kį įsakymą duoti, nes Jagomas­
taitė tebebuvo jo slapta sekre­
torė. Bet paskiau, pasilikęs 
Kaune Ministeriu ir sužinojęs 
apie Jagomastaitės darbus,' Pu­
rickis rašytu Gailiui rugsėjo 8 
dieną laiškeliu pakeitė duotąjį 
įsakymą. Kad tas laiškelis buvo 
rašytas pažymėtą dieną, t. y. 
prieš rugsėjo 20 dieną, kada Ja­
gomastaitė buvo Taline suimta, 

FIRST MORTGAGE
BONDS PAYABLE 
SEMI - ANNUALLY

$100 — $500 — $1,000 — $5,000

DENOMINATIONS

5 Year to 20 Year Maturities

reikia patikėti, nes tat patikrina 
Gailius savo parodymu, kuriuo 
netikėti nėra pagrindo. Tada 
galima manyti, kad Purickis 
nepritarė Jagomastaitės kai ku­
riems darbams. Tiesa, laiškely 
prašoma neduoti Jagomastaitei 
vizos be Purickio žinios. Bet nė­
ra įrodymų, kad po to Purickis 
būtų leidęs Gailiui ar kam ki­
tam duoti Jagomastaitei vizą, 
važiuoti Talinan ar kur kitur. 
Tokiu būdu minimas Purickio 
įsakymas neturi įtariamų žymių 
ir negalima laikyti įrodymu 
prieš Purickį.

Tokios pat reikšmės turi ir 
telegrama, kurią rugpjūčio m. 
Purickis mušė Atstovui Estijoj 
Gailiui, įsakydamas padėti Ja­
gomastaitei išvažiuoti iš Esti­
jos Berlynan... Atstovas Gylys 
buvo išvažiavęs į Rygą į konfe­
renciją. Jagomastaitė kreipėsi 
į Ministerį Purickį, ir šis mušė 
tokią telegramą, kokią tokiomis 
aplinkybėmis kiekvienas Minis- 
teris būtų mušęs.

Kada vėliau rugsėjo 20 dieną 
Jagomastaitė buvo Taline suim­
ta, Purickis dėjo ne maža pa­
stangų išvaduoti ją su jos pini­
gais. Bet diplomatinio agento 
suėmimas svetimoj valstybėje 
užgauna garbę ne tik suimtojo, 
bet ir jo Vyriausybės ir esti 
priežastim konfliktų tarp vals­
tybių. Tat pabrėžia Purickis, 
įsakydamas protestuoti dėl ne- 
respektavimo diplomatinio pa­
so. Tad Užs. Reik. Ministerio 
dalykas yra iš paskutiniosios 
rūpintis savo agentą išvaduoti. 
Taigi Ministerio Purickio pa­
stangos išvaduoti Jagomastaitę 
yra paprasta Užs. Reik. Minis­
terio pareiga, čia Ministerio 
Purickio buvo, rasi, griebtasi 
nepaprastai griežtų priemonių. 
Bet tat yra pateisinama tuo, 
kad buvo suimtas ne eilinis dip­
lomatinis agentas, bet slapta 
atstovo sekretorė, kuriai buvo 
žinoma ne viena valstybinė pa­
slaptis.

Kai dėl pinigų, tai klausimas 
neaiškus. Jagomastaitės paro­
dymu, duotu Estijos valdžiai, 
kad ji spekuliavus Purickio pi­
nigais jo ir savo naudai, kaip 
jau išaiškinta, pilnai tikėti ne­
galima. Kaip anksčiau pasakyta, 
Jagomastaitei buvo pavesta 
Atstovybės Berlyne kasa. Kasų 
būta dviejų: paprastos — At­
stovybės reikalams ir ypatingos 
— valstybės pinigams, kurie 
didelėmis sumomis eidavo per 
Atstovybę. Gailius, jo parody­
mu, dar 1920 m. sausio mėnesį, 
priėmęs iš Jagomastaitės Atsto­
vybės kasą. Bet iš valstybės su­
mų atskaitą Purickis davė tik­
tai iškilus šitai bylai. Gailiaus 
parodymu, Jagomastaitė, sugrį­
žusi iš Talino kalėjimo Berly­
nan, aiškinusis, kad jai buvę 
Purickio duota du kartu po 
800,000 auks. audeklams ka­
riuomenei pirkti ir kitiems val­
stybės reikalams ir kad ji spe­
kuliavus tais pinigais. Gailius 
patikrina, kad einant Atstovy­
bės buhalterijos daviniais, Pu­
rickis buvo paėmęs minimas su­
mas, ir spėlioja, kad šias sumas 
Purickis ir galėjęs pavesti Ja­
gomastaitei. Tad, rasi, šitais 
pinigais arba jų dalim Jagomas­
taitė ir spekuliavo. Bet tatai 
nereiškia, kad Purickis buvo 
davęs šiuos pinigus spekuliaci­
jai. Gailiaus parodymu, minėtas 
attache Skrinikovas, patikrinęs 
pristatytus tuomet Jagomastai­
tės pateisinamuosius dokumen­
tus ir pripažinęs atsiskaityta 
660,389 auks. ir neatsiskaityta 
939.611 auks. 1922 m. spalių 9- 
20 dieną, kada buvo Teismo 
Tardytojo padaryta ekspertyza 
Lietuvos Pasiuntinybės Vokie­
tijoj 1919-1922 metų atskaito­
mybės, kada buvo paties Puric­
kio pristatyta pateisinamųjų 
dokumentų, toji ekspertyza ne­
rado trūkumų dėl nurodytų 
dviejų sumų po 800,000 auks. 
Tad prieš suimant Jagomastai­
tę, bent prieš 1920 m. rugsėjo 8 
dieną, kada jis parašė Gailiui 
draudžiantį laiškelį, Purickis, 
tartum, neturėjo ir pagrindo 
įtarti Jagomastaitę spekulia­
vus valstybinėmis sumomis. 
Taigi, ji galėjo daryti tatai ir 

be Purickio žinios. Todėl ir šių 
dviejų sumų pavedimas Jago­
mastaitei taip pat nėra pakan­
kamas įrodymas, kad Purickis 
būtinai dalyvavęs Jagomastai­
tės spekuliacijoj. Ta aplinkybė, 
kad iš minimų sumų buvo atsi­
skaityta, neprieštarauja išva­
dai, kad Jagomastaitė jomis ga­
lėjo spekuliuoti. Iš pražios spe­
kuliuodama ji galėjo ir laimėti, 
o laimėjus valstybines sumas 
suvartoti kur tinkama ir toliau 
spekuliuoti jau laimėtais pini­
gais, kuriuos po to, kaip ji sako­
si, galėjo ir pralaimėti. Ir at­
virkščiai. Išvados, kad valstybi­
nes sumas Jagomastaitė suvar­
tojo valdžios reikalams, ne­
griauna aukščiau išrašytas Pu­
rickio laiškelis, kuriame pasa­
kyta, kad ji dar neatsiskaičius 
iš įvairių gana žymių sumų, nes 
Purickis tuo laiku dar nebuvo 
sudaręs savo atskaitomybės ir 
Jagomastaitė nebuvo pristačius 
jam savo atskaitos ir visų do­
kumentų, kuriuos ji pristatė po 
to Skriniįtovui. Taigi tuo metu 
Purickis rašė, rasi, teisingai, 
remdamasis turimomis žinio­
mis.

Turint galvoj visas išžiūrėtas 
aplinkybes, galima prieiti prie 
išvados, kad iš tikrųjų Jago­
mastaitė ir be Purickio, bet su 
kitais jos įvardytais asmenimis, 
varė minimą spekuliaciją, šiaip 
ar taip, kiek tat liečia Purickį, 
išžiūrėtos aplinkybės sukelia 
daug rimtų abejojimų, o abejo­
jimai turi būti išalkinti teisia­
mojo naudai. Todėl ir šiuo nusi­
kaltimu per didelės valdžios pa­
sisavinimu spekuliacijai varyti 
kaltinamasis Purickis turi būti 
išteisintas.

Toliau, Purickis yra kalti­
namas Baudž. Stat. 667 str., 
kad išdavęs Jagomastaitei ir 
kitiems žinomai melagingus pa­
sus ir liudymus ir padaręs tatai 
spekuliacijos tinkslams.

Tačiau, kaip jau aukščiau pa­
sakyta, Jagomastaitės diploma­
tinis pasas buvo Atstovo Pu­
rickio išduotas 1919 m. gruodžio 
14 dieną, kada ji iš tikrųjų tar­
navo Atstovybėje. Pažymėtos 
tame pase vizos buvo jai duoda­
mos nustatyta tvarka. Gauch- 
šteino pasas buvo ne diplomati­
nis, o paprastas užsieninis, iš­
duotas Lietuvos Pasiuntinybės 
Vokietijoj ir pasirašytas Pa­
siuntinybės Sekretoriaus Gižo 
1920 m. spalių 5 dieną, t. y. tuo 
metu, kada Purickis nebebuvo 
Atstovu. Liudymas, kad Jago­
mastaitė keliauja Revelin ir ve­
ža paketą Nr. 397, buvo jai duo­
tas Lietuvos Atstovybės Vokie­
tijoj ir pasirašytas Sekretoriaus 
Gižo 1920 m. VIII mėn. 5 dieną, 
t. y. taip pat nebesant Puric­
kiu! Atstovu. Tokios pat rūšies 
yra ir kiti išduotieji raštai. Be 
to, kaip jau aukščiau išaiškinta, 
Atstovybėse yra, be etatinių ir, 
sakysim, garbės tarnautojų, 
kurie vietoj algos naudojasi tei­
kiama jiems pagalba važinėti 
užsienin savo reikalais. Nesant 
kitų davinių, šitie dokumentai 
negalima laikyti melagingais, 
ir Purickis šiuo kaltinimu turi
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Įvairenybės
Mergaitėms nepavojinga

Garsusis komiškų ir gamtos 
filmų autorius Walt Disney 
baigęs savo prakalbą apie Afri­
ką Bostono moterų klubui, pra­
dėjo atsakinėti į klausimus. 
Viena senutė be kitko paklausė:

— Darant filmus laukinių 
žvėrių tarpe jūsų grupėje buvo 
ir jaunų mergaičių. Ar nebuvo 
pavojinga?

Walt Disney: — Visai ne. 
Ten, kur mes sukome filmus, 
garnių nebuvo!

Tikras profesorius
— Well, well, mieloji ponia, 

seniai bematyta. Kaip einasi 
tamstai pačiai ir kaip didelis iš­
augo tas tamstos kukuliukas?

—. Ak, labai gerai. Tamsta 
turite galvoje mano dukrelę, 
kuri yra Raselė?

Profesorius: — Ak, taip taip. 
Aš taip ir žinojau, kad arba 
berniukas arba mergaitė.

būti išteisintas, juo labiau, 
kad, kaip aukščiau pasakyta, ir 
pats Purickio dalyvavimas spe­
kuliacijoje nėra įrodytas.

(Bus daugiau)

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION :lnw,
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois ••• ■

Virginia 7-1141 ’

Detroit, Mich.
Lietuvių Namų piknikas

Dariaus-Girėno Klubas drau­
ge su. DLND-ja rengia Namų 
Fondo vardu didelį pikniką su 
labai plačia programa. Pikni­
kas įvyks šeštadienį, liepos 2’8 
d. 1 vai. p. p. Beachnut Grove, 
prie Middle Belt keli©.

Šio pikniko tikslas — papil­
dyti Lietuvių Namų Fondo ka­
są ir pagreitinti įgijimą lietu­
viškos pastogės Detroite. Det­
roito lietuviai gausingu apsilan­
kymu kitiems parodys, kaip 
yra remiamas tautinis reikalas.

Kazys Dzūkas.

"NAUJIENOS”BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

Sophie ir Bernice Welicka

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
čia viską rasite, kas lik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
□ienomis 9:00 — 6:00. Liūs? 
Kavaliauskienė. (Sk.)
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Mokesčius kapoti, ar ne?
Prieš JAV administraciją ir kongresą dabar stovi 

labai svarbus klausimas: Ar sumažinti mokesčius, ar 
ne? Jį svarsto prezidento paskirti ekspertai, senato ir 
atstovų buto finansų komitetai ir įvairios privatinės ko­
misijos.

Federalinio iždo metai, kaip žinia, pasibaigė su $6.3 
bilijonų deficitu. Tai kaipgi galima mažinti mokesčius? 
Juos sumažinus, iždas gautų mažiau pajamų. Ar tada 
deficitas nepasidarytų dar didesnis?

Vieni to bijo, kiti ne. Bijo tie, kuriems daugiau už 
viską rūpi, kad nenusmuktų dolerio vertė, valstybei 
brendant į skolas.

Bet priešingos nuomonės atstovai sako, kad įsisko­
linimas nėra toks pavojingas dalykas, kaip yra pavojin­
gas atoslūgis biznyje. Pramonėje jau seniai reiškiasi 
stagnacija (sustingimas). Nors gamyba kyla, bet labai 
lėtai ir jos kilimas gali sustoti visai. Jeigu ji imtų kristi, 
— kitaip tariant, jei prasidėtų recesija (biznio atoslū­
gis), tai būtų bėda visiems: ir pramonei ir darbo žmo­
nėms, gamintojams ir vartotojams, ir valstybei.

Recesija yra labai nuostolingas dalykas; reikia jos 
būtinai išvengti, kad ir rizikingomis priemonėmis. Ge­
riau tegu padidėja valstybės įsiskolinimas, negu kad im­
tų išsekti šaltiniai, iš kurių ji gauna įplaukas.

Iš dviejų blogybių tenka pasirinkti mažesnę —- ne­
lyginant, kaip kad daroma, siekiant sulaikyti besiplečian­
tį miško gaisrą: iškertama plati juosta per mišką ir iš- 
važama iš jos visa degamoji medžiaga, kad ugnis, prie 
jos priėjusi, neberastų sau “maisto”. Arba kaip ugnim 
sustabdomas gaisras prerijose.

Mokesčių sumažinimas duotų akstiną pramonei 
įsigyti tobulesnes mašinas ir technikinius įmonių įren­
gimus. O vartotojai turėtų daugiau pinigų pramonės ga­
miniams pirkti- Pradėtų kilti prekių apyvarta ir jų ga­
myba.

Prezidentas dar nėra galutinai nusistatęs, ar siūly­
ti dabartinei kongreso sesijai mažinti mokesčius, ar ati­
dėti šį reikalą iki po Naujų Metų, kada susirinks nau­
jasis kongresas, išrinktas lapkričio pradžioje. Jo arti­
miausieji rėmėjai pataria nelaukti.

Bet konservatoriai, kurie kovoja prieš prezidento 
politiką, nenori, kad mokesčiai būtų sumažinti dabar. 
Jie bijo, kad, mokesčių naštai palengvėjus, padidės žmo­
nių simpatijos valdžiai ir jie balsuos už valdančiosios 
partijos kandidatus. Rinkimų metų politika!

Ilgai netrukus paaiškės, kurios pusės argumentus 
prez. Kenedy nutars priimti. Gal būt, jisai yra padaręs 
nutarimą, bet dar jo neskelbia.

Kazys KuosaitesNELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaites romanas 

22.
— Ar tik kelioms savaitėms išvažiuoji?
— Nežinau. Jei Amerikoje man nepa­

tiks, tai grįšiu. Ne vienas jau sugrįžo. Jei­
gu gyvenimas ten patiks, tai gal ir nesu­
grįšiu.

— Tai ką aš tada vienas čia darysiu?
— Rasi kitą, dar geresnę. Apylinkė 

pilna gerų merginų. Galėsi pasirinkti tur­
tingesnę, kuri tau niekad nieko neišmeti- 
nės, viskuo bus patenkinta. Kaip jai pa­
sakysi, taip ir bus...

Antanėlis daugiau negalėjo pakelti. 
Ištrėkštom akim jis pasižiūrėjo į mane ir 
suriko:

— Naste, negali būti! Tu manęs negali 
vieno palikti. Ką aš be tavęs darysiu?

Taręs šiuos žodžius, jis pirmą kartą 
drįso paimti man už rankos. Pajutau, kad 
jo rankos dreba. Mačiau, kad vyras yra 
sukrėstas.

— Naštų te, tu esi sutverta man, — kiek 
patylėjęs jis tarė.

— Galimas daiktas, kad aš esu sut­
verta tau, bet tu nesi sutvertas man.

— Kodėl tu taip kalbi su manim? Nie­
kad, niekad nemaniau iš tavęs išgirsti to­

-APŽVALGA-
Šmeižtai ir

Vėl ta pati istorija.
Šių metų birželio 30 d. 

“Drauge” buvo pasirodžiusi 
kokio tai asmens, pasirašiusio 
raidėmis “cc”, pasaka, kad 
Dr. Grigaitis Įkalbėjęs kon- 
gresmanui William T. Mur­
phy (dem. iš Illinois) neremti 
Kuchel-Lipscomb rezoliucijų. 
Apie tai, girdi, patyrę keli as­
mens, kurie buvo atsilankę pas 
kongresmaną birželio 15 d.

“Naujienose” buvo tuojau 
atsakyta, kad tai grynas prasi­
manymas; kad Dr. P. Grigai­
tis netgi nesimatė, nesikalbėjo 
ir nesusirašinėjo su Murphy 
nuo šių metų vasario 16 d., ka­
da jam teko su kongresmanu 
susitikti ir apsikeisti keliais žo­
džiais audiencijoje pas prezi­
dentų Kennedy.

Dabar šoko Į talką tam sla­
pukui melagiui (mes pusėtinai 
gerai numanuome, kas po 
tomis “cc” raidėmis slepiasi) 
Leonardas Valiukas iš Los An­
geles. Jisai sakosi pas kong­
resmaną Murphy nebuvęs h’ 
pašnekesyje su juo nedalyva­
vęs; bet “grupės vadovas ir ki­
ti du dalyviai tą pačią dieną 
papasakojo visas pokalbio su 
kongresmanu Murphy smulk­
menas”.

Įdomu. Anie tyli, o jisai šian­
dien skelbia jų ^paduotas 
smulkmenas, kurios jam buvo 
“papasakotos” prieš pusantro 
mėnesio!

Kas gi yra tose “smulkmeno­
se” inkriminuojančio? štai kas: 
“Grupės dalyviai (rašo Va­
lukas) pastebėjo, kad kongres­
manas nepritariąs rezoliuci­
joms. Labai aiškiai prasitarė 
kongresmanas Murphy, kad jis 
rezoliucijų reikalu balsuosiąs 
taip, kaip dr. Grigaitis jam pa­
taria ar patarsiąs”.

Taigi Valiukas nėra tikras, 
ar Grigaitis kongresmanui jau 
yra pataręs, ar dar tik patar­
siąs. Bet juk tai sugriauna me­
lagio “cc” prasimanymą! Tas 
“Draugo” korespondentas tei­
gė kategoriškai, jog kongres­
manas Grigaičio “suklaidin­
tas”, jog “kongresmanas Mur­
phy kalbėjo, kad jis esąs priešė 
rezoliucijas, nes dr. Pijus Gri­
gaitis jam. sakęs (mūsų pa­
braukta. — N.), jog Chicagos ir 
viso krašto lietuviai tų rezu- 
liucijų pravedimo nenori”. 
Taip rašė “cc”. O pagal Valiu­
ko aiškinimą išeina, kad pats 
Murphy esąs “puikiai painfor­
muotas” apie rezoliucijas ir 
joms nepritariąs, bet galutino 
nusistatymo jisai dar neturįs: 
jisai balsuosiąs “taip, kaip 
jam dr. Grigaitis pataria ar pa­
tarsiąs”.

Tai kongresmano Įžeidimas.

provokacijos
Rašyti laikraštyje, kad žmo­
nių išrinktas atstovas vadovau­
jasi ne savo išmanymu ir sąži­
ne, bet vieno draugingo jam 
asmens įsakymu, yra piktas 
to atstovo jpažeminimas.

Piktas ir — kvailas šmeižtas. 
Kongresmanas Murphy yra 
Atstovų Buto Užsienio Reikalų 
komiteto narys, vienas iš Įta­
kingiausiųjų. Tas komitetas 
veikia glaudžiame sanlytyje su 
valstybės dępartamentu. O iš 
Valiuko pasakos tektų spręsti, 
kad už. reik, komiteto narys 
mažiau tesiskaito su savo ko­
miteto vadovybe ir su valsty­
bės departamentu, negu su Dr. 
Grigaičiu!

Tačiau, besistengdamas ap­
kaltinti Grigaitį, Valiukas jau 
parodė, kad “Draugo” kores­
pondentas melavo, sakydamas, 
jdg Grigaitis buvo nustatęs 
kongresmaną prieš rezoliuci­
jas.

Dabar bandoma iš to melo 
išsikivinkliuoti. Bet ir Valiu­
kas jaučia, kad jo sukti išve­
džiojimai neįtikins protaujan­
čių žmonių. Todėl jisai grie­
biasi kito argumento. Girdi, 
“Naujienose” buvo pareikšta, 
kad Grigaitis nesimatė su 
kongresmanu Murphy ir nesi­
kalbėjo jokiu reikalu nuo šių 
metų vasario 16 d. Bet Ku- 
chelio-Lipscombo rezoliucijos 
buvo įteiktos 1961 metų vasa­
rio 6 ir 9 d. d., ir Valiukas pas­
tebi :

“Ką jis (Dr. P: Grigaitis) 
su kongresmanu Murphy 
kalbėjo rezoliucijų reikalu 
1961 metais ir 1962 metais 
iki vasario 16 d., bijo prisi- i 
pažinti”.
Ko čia bijoti! Per Valiuko į 

nurodytą laikotarpį “Naujie- j 
nų” redaktorius neturėjo nė j 
vienos progos su kongresmanu i 
Murphy susitikti ir nė vieną 
kartą nesikreipė į jį laišku ar­
ba telefonu.

Pasimatyti su kongresmanu 
teko tik 1961 mt sausio 20 d. — 
tuoj po prezidento Kennedy 
inauguracijos, į kurią “N.” re­
daktorius buvo gavęs kvietimą 
ir įėjimo tikėtą spaudos sky- | 
riun, šalia tos vietos, kur įvy­
ko prisaikdinimo apeigos.

Nuo tos dienos iki pat šių 
metų vasario 16-os jokių pasi­
matymų arba pasikalbėjimu Į 
su kongresmanu nebuvo.

Leonardas Valiukas vartoja ; 
šunadvokačių metodus, drap- 
stydamasis kaltinimais, netu-: 
rinčiais jokio pagrindo. “Ar tu 
nemušei savo uošvės tą ir tą

Žodis J. A. V. lietuviams
Š. m. liepos 28 d. sukanka 40 

metų nuo to laiko, kai JAV Vy­
riausybė pripažino Lietuvą de 
jure.

Tai buvo didelės reikšmės ak­
tas. Jį lietuvių tauta, su išei­
vija imtinai, sutiko su dideliau- 
siu džiaugsmu.

Šios sukakties proga Lietuvių 
Tautos ir išeivijos dėmesys su 
dėkingumu nukreiptas į JAV. 
Jos, remdamosios laisvo tautų 
apsisprendimo principu, pripa­
žino Lietuvą de jure. Kai ant 
Lietuvos nusileido naktis ir So­
vietų Sąjunga ją okupavo, JAV 
pasmerkė tą Sovietų smurto 
aktą. Jos atsisakė pripažinti 
Lietuvos okupaciją. Panašiai pa 
sielgė ir eilė kitų prietelingų 
Lietuvai valstybių. To kilnaus 
nusistatymo dėka, Lietuvos Val­
stybė ligšiol tebėra tarptauti­
nės valstybių bendruomenės na­
rys. Lietuvos Diplomatinė Tar­
nyba tebeveikia ir Lietuvos tri­
spalvė gali ir garbingai plevė­
suos tos sukakties dieną šios 
šalies sostinėje, Washing tone.

Lietuvos Laisvė ir Nepriklau­
somybė didelės veiklos, aukų ir 
ryžto vaisius. Visai teisingai 
Karo Muzėjaus šventovėje, 
Kaune, buvo pažymėta, kad 
laisvė lamėta per aukas ir pasi­
šventimą.

Tūkstančiai lietuvių gyvybę 
paaukojo ant Lietuvos aukuro, 
kad Jinai būtų Laisva ir Nepri­
klausoma, kad Ji amžiais gyvuo­
tų laisva.

Šia sukaktuvine proga, lai­
kau garbinga pareiga prisimin­
ti ir pareikšti dėkingumą žuvu­
sioms dėl Lietuvos Laisvės. Aš 
reiškiu taip pat gilią padėką ir 
visiems gyviesiems Lietuvos ir 
išeivijos veikėjams bei gerašir­
džiams tautiečiams, kurie, vie­
nu ar kitu būdu, krutėjo dėl 
Lietuvos. Man ypatingai malo­
nu reikšti padėkos žodį lietuvių 
išeivijai JAV. Ji nieko iš Lietu­
vos sau nelaukė; ji jai besąlygi­
niai atidavė savo širdį, laiką ir 
turtą.

Ji ir šiandieną tebetęsia kovą 
už Tėvų žemės išlaisvinimą.

Dėkoju ir už moralinę para­
mą, kurios iš savo tautiečių su­
silaukiu dabartinėse Lietuvos 
Atstovo pareigose. Jos sunkios, 
bet jas saldina pasišventėliai 
tautiečiai. Jų gretose, dėl bend-

gal tu ją mušei tą ir tą dieną 
pernai ? Prisipažink!”

Visai panašiai, kaip tie šun­
advokačiai teismuose, bando 
Valiukas diskredituoti “Nau­
jienų” redaktorių bei Alto sek­
retorių visuomenės akyse.

Jo tikslas yra labai “patrio­
tiškas”, nes šiandien ir rytoj

dieną? klausia foks sukčius įvyksta Chicago j e Am. Lietu- 
teisme. “Jei nemušei, tai kur , vių Tarybos metinis suvažia- 
tą dieną buvai ir ką darei? O vimas.

E SKANDINAVIJOS KRAŠTŲ
Stockholme gautomis žinio­

mis, ok. Latvijos režimas mir­
ties bausmėmis neseniai nutei­
sė tris buv. latvių partizanus, 
už vadinamus priešvalstybi­
nius nusikaltimus pokario me­
tais. Du kiti buvę partizanai 
pasmerkti ilgalaikėmis kalėji­
mo bausmėmis.

Švedijos pabaltiečių spauda 
ryšium su tuo pareiškė nusi- 
tebėjimą, jog dar dabar kelia­
mos bylos partizaninio judėji­
mo dalyviams.

Švedų bankininkai, atsto­
vaują privatiems ir valstybi­
niams bankams, išvyko į dvie­
jų savaičių “kursus” Maskvoje. 
Ten vyksta pirmą kartą tokia 
tarptautinė konferencija, ku­
rioje dalyvauja daugelio kraš­
tų atstovai. Programoje numa­
tytos paskaitos apie sovietų 
kreditų sistemą, septynmečio 
plano pažangą, ūkinį bendra­
darbiavimą su su rytų kraštais 
ir pan. Kiekvieną vakarą ve­
jamos grupinės diskusijos.

Tarptautiniai bankininkų va­
saros kursai kas antri metai 
vyksta Oksforde, Anglijoje, o 
sekančiais metais kuriame ki­
tame krašte. Juose daugiausia 
dalyvauja Europos kraštų ban­
kininkai. JAV siunčia savo ste­
bėtojus.

Sovietų Sąjungoje veikia 
svarbiausi bankai: Valstybės 
bankas ir Ūsienio bankas. So­
vietų Valstybės bankas yra pats 
didžiausias pasaulio bankas, 
kuris turi 7.000 įstaigų ir 150.- 
000 tarnautojų. Jame atlieka­
mos visos operacijos nuo vals­
tybės įdėjimų iki pavienių pi­
liečių įmokų. Sovietų piliečiai 
nedaug reikalų turi su banku, 
kuris pinigų neskolina, o tik 
priima į taupomąją kasą — 
suplaukia apie 4% nuo atlygi­
nimo.

Visa tai Maskvoje neseniai 
patyrė švedų banko direktorius 
L. Kolm, drauge su kitais 7 
švedais dalyvavęs ten įvyku­
siuose dviejų savaičių banki­
ninkų kursuose. Iš viso juose 
dalyvavo apie 250 Europos 
bankininkų, kuriems buvo aiš­
kinama sovietinė bankų siste­
ma ir sudarytos galimybės sti­

sitikti su atsakingais sovietų 
pareigūnais.

Upsalos universiteto mate­
matikos-gamtos mokslų fakul­
tetas suteikė garbės daktaro 
laipsnį Švedijoje gyvenančiam 
latvių botanikui doc. Ausekliui 
Vegiui. Doc. A. Vegis savo me­
tu Kaukaze yra buvęs mūsų 
rašytojo Vinco Krėvės-Micke­
vičiaus mokinys ir jį šiltai 
prisimena.

Helsinkyje kalėjimo baus­
mėmis buvo nuteisti penki 
Suomijos piliečiai, jų tarpe 
vienas prekybininkas ir du oro 
susisiekimo tarnautoj ai,už ne­
legalų 100 rankinių laikrodžių 
pervežimą iš Suomijos į So­
vietų Sąjungą. Policijos žinio­
mis, laikrodžiai buvo pirkti 
Stokholme iš vieno esto emi­
granto, kuris varęs plačią laik­
rodžių prekybą.

Švedų saugumo policijai pa­
vyko surasti pavogtus brangius 
elektroninius prietaisus, ku­
riuos šnipai norėjo parduoti 
vienai Rylų Europos valstybei. 
Suimti keturi asmens. (E).

Užuomarša
— Paskutiniu metu jaučiuosi 

baisiai išsiblaškęs, ponas dakta­
re. Pavyzdžiui, aną dieną išva­
žiavau medžioti, namie pamirš­
damas šautuvą!

— Na, tai gali kiekvienam 
atsitikti. Kada gi šautuvą atsi­
minei ?

— Aš būčiau visai neatsimi­
nęs, jei žmona nebūtų priminu­
si, kai iš medžioklės grįžęs jai 
įteikiau du nušautus kiškius.

•“būdrikF radijo“ •
• PROGRAMA *

♦
Pasiklausykite Budrike ra­

dijo programos iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 
vai. sekmadienį. Girdėsite gra­
žių lietuviškų dainų ir muzi­
kos. Taipgi bus pranešta kas 
laimėjo šio mėnesio radijo 
mįslių kontestą.

Pranešėjas.

SKAITYK IR KITAN! PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

ro labo, smagu kovot, pavargt 
ir kentėti.

Lietuvių susiklausyme, vie­
ningume ir ryžte — Tautos ga­
lybė ir šviesesnio rytojaus vil­
tis. Kova už Lietuvos laisvę — 
garbinga ir dėkinga kova. Tat, 
tęskim pasišvęsti ir ištverti iki 
galo. Neklauskim, kaip ilgai. 
Pasišventimo mumyse turi būti 
daugiau Lietuvą išlaisvinti, ne­
gu okupanto ryžto mindžioti 
Lietuvos žemę ir jos šventąsias 
teises.

J. Rajeckas, 
Lietuvos Atstovas.

Washington, 1962.VII.27 d.

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia­

me iš Čikagos tiesiai į Lie­
tuvą be jokiy tarpininku.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran­
gus, greitas ir teisingas. Rei­
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuviu Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra­
šome pranešti, ko pageidau­
jate.

kius žodžius, kokius šį vakarą iš tavęs 
girdėjau...

Pradžioje prisibijojau Antanėlio. Ma­
niau, kad jis dar gali padaryti kokią kvai­
lystę. Rel nieko. Matyt, kad Margų Anta­
nėlį buvau tiksliai išmatavusi. Man atro­
dė, kad jis daugiau šnekėjo, negu darė. 
O kai reikėjo atsakyti į kelis mano klau­
simus, tai ant jo liežuvio užsimezgė maz­
gas, kurio jis jokiu būdu negalėjo atraiz- 
gyti. Man buvo nejauku, bet buvau paten­
kinta, kad galėjau atsigriebti. Ne tik nu- 
verčiau nuo krūtinės visą savaitę slėgusi 
slogutį, bet gerokai sukračiau ir “Margų 
drąsuolį”.

Jis man pakartojo, kad mane dar la­
biau myli. Pasižadėjo manęs klausyti ir 
su manim visaįs reikalais tartis. Žadėjo 
mane padaryti savo ūkio karaliene, kad 
tik aš pakeičiau savo nutarimą dr jokiu bū­
du nevažiuočiau į Ameriką.

Tuo tarpu motina baigė nuvalyti sta­
lą, suplauti indus ir iškošti pieną. Jai gal 
ir nereikėjo, bet ji atėjo‘prie darželio lan­
go ir iškišo galvą. Ji negali įsivaizduoti, 
kaip aš jai už tai buvau dėkinga. Su An­
tanėliu mano šnekos jau buvo baigtos. Mo­
tinai įkišus galvą į langą, jam nieko kito 
neliko, kaip eiti namo.

Tėvas* sutvarkė kelionę Amerikon
Vakare į Tab arų kaimo galą nužings­

niavusio Antanėlio man visai nebuvo gai­
la. širdies gilumoje buvau net patenkin­
ta, kad galėjau jį įskaudinti. Marijampo­
lės vakaro įvykiai mane išgydė iš pagrin­
dų. Vakaras buvo nepaprastai skaudus, 
nervai buv<y įtempti iki sprogimo, bet kai 
viskas aprimo, tai prašvito nepaprastai 
ryški aiškumą. Vaižuodama į vakarą nie­
ko Antanėliui nebūčiau atsakiusi, o grįž­
dama namo be jokio pasigailėjimo dan­
timis jį būčiau sukrimtusi. Po to nervų ir 
pykčio gaisro, buvau pasiryžusi kovoti 
prieš kiekvieną jo žingsnį. Ir kovojau, kiek 
pajėgiau.

Man atrodė, kad tą vakarą Antanėlis į 
Margus grįžo gerokai sukrėstas. Ret netru­
kus atėjo ir mano eilė. Pradžioje Tabaruo- 
se, o už kelių dienų ir gretimuose kaime­
liuose pasklido gandas, kad mano tėvas 
jau yra gavęs pasą ir sutvarkęs visus mano 
kelionės reikalus. Kelionėn jau anksčiau 
buvau pakilusi, bet dabar jau teko skai­
čiuoti, kaip sako, “dienas ir adynas”. Tė­
vas žinojo, kad Antanėlis pradėjo suktis 
apie mane, bet nei jis, nei motina nežino­
jo apie mano susižavėjimą šiuo “drąsuo­
liu”. Niekas nežinojo ir apie staigų mano 
atšalimą, prablaivėjimą.

Tais laikais daugelis lietuvių važiavo 
į Ameriką per Vokietiją. Visi, kurie va­
žiavo slaptai, pasirinkdavo Vokietiją. Bet 
kas gaudavo reikalingą rusų valdžios pa­

są ir visus leidimus, tai tam nereikėdavo 
važiuoti į Vokietiją. Galėjo, žinoma, per 
vokiečius važiuoti, bet jam užtekdavo nu­
važiuoti į Rygą, o iš ten galėdavo važiuoti 
tiesiai į Ameriką. Apskaičiuodavo, kad 
per Rygą kelionė būdavo kiek pigesnė. 
Nereikėdavo samdyti agentų per sieną 
pervesti, trumpesnis kelias buvo trauki­
niu. Traukinio kelionė buvo brangesnė, ne­
gu kelionė laivu.

Sudie, kvietkeli, tu gražiausias
Tėvas nutarė mane nuvežti į Pilviš­

kius, pasodinti į traukinį, o iš ten aš jau 
viena pasieksiu Rygą. I Pilviškius reikia 
išvažiuoti labai anksti, dar prieš saulės 
tekėjimą, kad patekčiau į Rygą einantį 
traukinį.

Neatsimenu išvažiavimo dienos, bet ži­
nau, jog tai buvo pirmadienio rytas. At­
sisveikinimas buvo sekmadienį. Visą die­
ną ėjo jaunimas, linkėjo laimingos kelio­
nės, o vakare, jau pradedant temti, prie 
mūsų namų susirinko didokas būrys mer­
ginų ir vyrų. Niekam nieko nesakę, jie 
užtraukė “Sudie, kvietkeli... ” Pradžioje 
dainos balsai sklido labai atsargiai, ne­
garsiai, jiems trukdė susirinkusių žmonių 
pašnekesiai, vaikų šūkavimai, bet vėliau 
balsai sustiprėjo ir pasiekė kiekvieno šir­
dį. Negalėjai dainos neklausyti. Visuose 
Tabaruose nuūžė ir gryčioje suskambėjo
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šie žodžiai:
“Sudie, kvietkeli, tu gražiausias. 
Sudie, Nastut, visiems laikams...
Matyt, paskyrė taip Aukščiausias, 
Jog vargt ant svieto reiks vienam...

Pradžioje aš pati nėsusigaudžiau, kas 
čia darėsi. Daina man buvo pažįstama, 
žodžiai žinomi, bet girdėjau ir naujovių. 
Kai užgirdau “Sudie, Nastut, visiems lai­
kams. .. ” — tai prasivėrė mano ašarų šal­
tiniai. Negalėjau susilaikyti. Ašaros, kaip 
agrastai, pradėjo riedėti per veidus. Ran­
kas ant galvos užsidėjau, savo drauges pa­
likau, nubėgau prie lovos ir įkišau galvą 
į pagalve. Ten jau nesusivaldžiau, ašaro­
jau, kaip' Magdalena.

Tuo tarpu dainininkai, kaip tyčia, 
sudainuos vieną šios gražios lietuviškos 
dainos posmą, ir vėl traukia “Sudie, Nas­
tut, visiems laikams... ” Man būtų norėję- 
si pabėgti, išlėkti kur į laukus, kad neper­
sekiotų dainos žodžiai, bet nebuvo kur 
bėgti. Daina vis darėsi stipresnė, josios 
žodžiai skaudesni. Toliau klausau:

“Kaip gaili rasa skalsiai krinta, 
Taip mano ašaros byrės...
Jau skausmas mano širdį kremta, 
Kaip reiks gyventi be Nastės?”

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

4



I

DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S; BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Brighton Parko Lietuviu Mote­
rų Klubo šokių vakaras su dovano­
mis įvyks šeštadienį, liepos 28 dieną 
Vengeliausko salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus 
skanių užkandžių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų. Šokiams gros Va­
liūno orkestras. Tai bus užbaigtu- 
vės praeito sekmadienio pikniko, 
kai buvo lietus. Kviečiame visas na­
res ir svečius atsilankyti' ir linksmai 
vakarą praleisti.

Komisija ir Valdyba

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: Bfeverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GArdens 3-7278

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
iraugijos piknikas įvyks sekmadie- 
į, liepos 29 dieną, Leppos darže, 
236 Kean Avė. Bus skanių valgių, 

gėrimų ir daug įvairių pamarginimų. 
Šokiams gros * smagus orkestras. 
Kviečiame visus narius ir svečius 
atsilankyti ir linksmai dieną pra­
leisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

— Krakiškių Draugiško Klubo pik­
nikas įvyksta š. m. liepos 29 dieną p. 
Bruzgulienės darže prie Lietuvių 
Tautinių Kapinių. Visi nariai ir sve­
čiai kviečiami dalyvauti. Bus ska­
nių valgių ir gėrimų.

Kviečia
Pikniko Komisija ir Valdyba

DR. V. P. TUMASONIS
CHI RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGPIŪČIO 
MĖN. 5 DIENOS

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak.-šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967.

Visbarai išvažiavo į 
Oregoną

Antanas ir Pranė Visbarai tre­
čiadienį, liepos 25 d. apleido 
Cicero ir išvažiavo apsigyventi 
į Eugene, Oregon, kur įsigijo 
namus. Eugene mieste gyvena 
ir jų dukra, žentas yra archi­
tektas ir ten turi savo ofisų.

Visbarai Cicero j ir Chicago j 
turėjo daug draugų ir pažįsta­
mų, ypač Antanas, kuris apie 
20 metų praleido biznyje.

Antanas gimė 1880 m. kovo 
1 dienų Ruzgių kaime, Svėdasų 
parap. Sulaukęs 15 metų am­
žiaus, išvažiavo į Petrogradu. 
Po keletos metų ten susirado 
gerų darbų. Paaugęs dalyvavo 
lietuvių veikime. Keletu kartų 
vaidino. Kartų vaidino dramoj 
“Mindaugis” kartu su p. Gri­
gaičiu. Nuo 1906 iki 1909 m. sė­
dėjo Petrogrado kalėjime už 
politinę veiklų. Priklausė Liet. 
Socialdemokratų Partijai.

1909 metais atvyko į Ameri­
ką ir apsigyveno Chicago j. At­
važiavęs apie metus dirbo ke­
liose dirbtuvėse, vėliau pradėjo 
pardavinėti siuvamas mašinas, 
o nuo 1912 iki 1932 m. buvo 
žemės ir namų pardavimo biz­
nyje. Priklausė prie Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos, Liet. So­
cialistų Sųjungos ir Sus. Liet. 
Am. Taip pat dalyvavo kultūri­
nėje veikloje.

1917 m. vedė Pranę Kuzmic­
kaitę. Susilaukė dukros Silvi­
jos.

Aleksas Ambrose

Nesuprato recepto Kaip pasirinkti vyrą
Nieko netrukus sergančio vy­

ro žmona vėl atėjo į vaistinę.
— Ąr gi tos astuonios siur­

bėlės, kurias daktaras vakar 
prirašė nieko negelbėjo? — 
klausia vaistininkas.

— Sunku pasakyti, — atsakė 
ligonio žmona. — Tris jis šiaip 
taip nurijo, o likusias penkias 
turėjau jam svieste iškepti...

— Kaip tu pasirinkai tokį ge­
rą vyrą, Lily?

—O, buvo šit kaip, Bobo. Jis 
sykį atnešė mano mamai par­
duoti kambariams dulkinti, ki­
limams mušti ir grindims maz­
goti mašiną ir prakaituodamas 
pradėjo ją demonstruoti, aš tuo­
jau pamačiau, kad čia man vy­
ras!

A. t A.
JOG ASE YOCAS 
Pagal tėvus Pranckaitė 

Gyv. 2224 W. 23rd Street
Mirė 1962 m. liepos 27 d., 11:35 vai. ryto, sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: Anne Zalatorius, žentas John, Dolo­

res Van Ebers ir Alberta Krampat, žentas Joseph, 10 anūkų, 3 sese­
rys: Levusia Pivaronas, Vanda. Jankauskas ir Eufemija Gintautas ir 
jų visų šeimos ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd PI.
Pirmadienį, liepos 30 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply­

čios į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jogasės Yocas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, anūkai, seserys.
Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

MARY YVANAUSKI
Pagal tėvus Žibutytė

Gyv. 6416 S. Campbell Avė., ilgai gyveno St. Charles, III.

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAiKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, O. P.
^5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
Ą dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Tel.: PRospect 6-5084

Naujieji PLB Vokietijos 

Krašto Tarybos nariai

Liepos 8 d. Fed. Vokietijoje 
įvykus rinkimams i PLB Vo­
kietijos Krašto Tarybą, pagal 
balsų skaičių i Tarybą išrink­
ti šie 15 kandidatų: Kun. dr. J. 
Aviža, Tėvas A. Bernatonis, 
O. Boehm-Krutulyteė, dr. J. 
Grinius, kun. A. Keleris, A. 
Lenertas, kun. Br. Liubinas, A. 
Mariūnas, dr. J. Norkaitis, Jr., 
L Rugienius, Fr. Skėrys, J. 
Stankaitis, kun. V. šarka, inž. 
J. Valiūnas, J. Venckus. Nau­
joji taryba susirinks posėdžio 
rugsėjo mėn. pradžioje Huet- 
tenfelde. (E).

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220LOVESKIS
KVIETKI NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­
tadienį tik 10—12.

DR. VL. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas S5th ir Halsted)

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
tree, susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400.
Dieną skambinti C A 5-5010.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
D®. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12 — 4 vai. popiet. 
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

GRADINSKAS

— Lietuvos žydė - žurnalistė 
pagars ėjo V oki etijoje. Ham­
burgo radiofono pakviesta, Iz­
raelio žurnalistė Vera Eljaše- 
vaitė neseniai Fed. Vokietijo­
je turėjo pasikalbėjimų su vo­
kiečių politikais, dvasininkais, 
profesoriais, karininkais, stu­
dentais ir kt., ir parengė tele­
vizijos programų, vėliau per­
duotų Vokietijoje. Šioji pro­
grama sukėlė daug atgarsių, 
palankių ir neigiamų atsilie­
pimų. Organizuoti ir gausingi 
susirinkimai - diskusijų vaka­
rai su Israelio žurnaliste. Spau­
dos informacijomis, ligi karo 
ji gyvenusi Kaune, vėliau, bū­
dama 13 metų, buvo depor­
tuota ir jai pavyko išlikti gy­
vai, vėliau išemigruoti į Izraelį.

— Goodmanas, džazas ir Lie­
tuva. Sovietų Sąjungoje kelias 
savaites gastroliavęs amerikie­
čių B. Goodmano džazo orkes­
tras atkreipė visuomenės dė­
mesį, koncertą aplankė ir 
Chruščiovas. Vokiečių spauda 
pastebėjo, kad Goodmano mo­
tina esanti kilusi iš Lietuvos.

(E).

Mirė 1962 m. liepos 26 d., 9:30 vai. vakaro, sulaukusi 83 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Žagarės mieste.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: Mary, žentas Stanley Ralph, Ann 

Kvacik ir Bernice, žentas Carl Rau, penki anūkai ir 10 proanūkų ir 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotsa Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, liepos 30 dieną iš koplyčios bus nulydėta į Gimimo 
Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, kur bus atlaikytos gedulin­
gos pamaldos už velionės sielą, o po to bus lydima į St. Charles, kur 
velionė bus pašarvota 4 vai. po pietų Norris Meyers koplyčioje, 
102 So. 3rd Street.

Antradienį, liepos 31 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Petro parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja­
ma Union kapinėse.

Visi a. a. Mary Yvanauski giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
DUKTERYS, ANŪKAI, PROANŪKAI

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

JOHANNA MANDEL

Nuoširdžiai prisimename mūsų mylimą 
ir brangią motiną, mirusią prieš penkeris 
metus, 1957 metų liepos 30 dieną.

Sūnus Aleksandras ir Šeima

Trijų Metų Mirties Sukaktis

John F.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
k.I,/ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6
< ^1410 So. 50th Ave., Cicero

| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
B Aikštė automobiliams statyti

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1J18 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

LABAI ATPIGINTI
oro vėsintuvai, kol užteks 

turimų atsargų.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sekmad.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
.. . . . _______ ;_______________ 1

Du klausimai
Įsimylėjo mergina ir norėtų 

ištekėti, tik bijosi, dėlto nueina 
prie raganos, duoda jai du dole­
riu ir prašo jai išburti ateitį.

— Už du dolerius tamsta gali 
klausti du klausimu,—pareiškė 
ragana.

— Bet, geroji moterėle, ar ne 
permažai už du doleriu tik du 
klausimu? — klausia mergina.

— Galbūt. O koks antras 
antras klausimas — paklausė 
ragana.

ALEXANDRA LAURINSKI 
Pagal tėvus Montrym

Gyv. 4955 W. Ohio St., Chicago, Ill.
Mirė 1959 metų liepos mėn. 31 dieną, sulaukusi 77 metų am­

žiaus. Gimė Lietuvoje, Laukuvos parapijoje.
Amerikoje išgyveno 52 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Liko nuliūdę: vyras Jonas ir daug giminių, draugų bei pažįstamų.
Jau praėjo treji metai, kai negailestinga mirtis atskyrė Tave nuo 

manęs, mano brangi, mylima žmonele. Aš Tavęs niekad neužmiršiu. 
Lai Dievas suteikia Tau amžiną ramybę, lai būna Tau lengva ta šven­
ta žemelė.

Nuliūdęs VYRAS.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phoite: OLympic 2-1003

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kaiba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

GEORGE M. CHERNAUCKAS
Gyveno 1720 S. W. 12th Street, Miami, Florida

Mirė 1957 metų liepos 29 dieną, sulaukęs 78 me­
tų amžiaus. Gimęs Marijampolės apskrity, Pilviškių 
valse., Nendrinių kaime. Amerikoje išgyveno 61 
metus.

Palaidotas Woodlawn Parko Mauzoliejuje, Miami, 
Florida.

Paliko nuliūdę: žmona Josephine, 4 sūnūs: Frank, 
marti Anne; Matthew, marti Beatrice; Edward, marti 
Estelle; Thomas, marti Victoria; 2 dukterys: Julia 
Zerebny, žentas Mike bei Pauline; sesuo Elena Shwa- 
bas, 9 anūkai ir astuoni proanūkai ir kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesu- 
grįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
Nuliūdę lieka: žmona, Sunūs, Dukterys, Sesuo ir kiti Giminės

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia| ParjnkŲ Reikia

C O O K S
A fine benefit program, top salary and opportunity to join a progressive 

alien vide Feed Co., Is open to persons who apply from 9 to 1 P. M.
References.

HOT SHOPPE’S CATERERS
va Mine South of Higgins_ Road West of Mannheim Road — 

Building 335. — Car necessary.

TOOL ROOM 
MACHINIST
Company benefits
Apply in person

F. & M. 
MANUFACTURING 

COMPANY
4248 W. Chicago Ave.

STOCK HANDLERS
MATERIAL MEN

Plastic manufacturer desires men 
for light stock and material 

handling.
Steady year - round employment. 
Many benefits, profit - sharing, 

etc.
AMERLINE CORP.

2727 W. Chicago Ave.
(at California and Chicago)

PAIEŠKOMAS SENYVAS PENSI­
NINKAS padėti dirbti krautuvėje. 
Duosiu veltui kambarį. Skambinti 

po 7 vai. vakaro VI 7-8985.

REIKALINGAS 
ĮRANKIU GAMINIMUI 

MAŠINISTAS
Prityręs prie Įvairių fabriko darbų. 

Aukščiausias atlyginimas, 
visokios tarnautojų lengvatos.
5761 W. GRAND AVENUE

TOOL & DIE
M A K E R

With experience on punches. 
Progressive & Compound dies 
Excellent working conditions.

Apply in person
F. & B. MANUFACTURING 

COMPANY
4248 W. Chicago Ave.

Graži Jaunoji

Mrs. Phyllis Suzanne Albritton
Šio sezono vienos gražiausių 

vestuvių įvyko prieš kelias sa­
vaites Sacred Heart bažnyčioj, 
Lombard, Ill. Jaunoji buvo 
Phyllis Suzanne, Mr. ir Mrs. 
Michael Francis duktė. Jauna­
sis David Albritton, iš Kalifor­
nijos. Abudu jaunieji baigė 
Northwestern Universitetų bir­
želio 16 d. ir ant rytojaus įvy­
ko jų sutuoktuvės.

Vargonams grojant, jauno­
sios tėvas Michael Francis atly­
dėjo savo dukrą prie altoriaus, 
kur ją sutiko jaunasis David ir 
čia jiedu sudėjo savo amžinos 
meilės prižadus. Ceremonijos 
laiku švelniai giedojo jauno­
sios mokyklos draugė. Phyllis 
buvo tikrai žavinga jaunoji, dė­
vėdama puošnią perlais išsiuvi­
nėtą balto šilko suknelę. Galvą 
dengė trumpas šydas. Buvo ke­
turios poros palydovų, visi jau­
nųjų mokyklos draugai. Baž­
nyčia buvo skoningai papuošta 
gėlėmis. Turtingas priėmimas 
įvyko St. Andrew’s Country 
Club, kur dalyvavo apie trys 
šimtai šeimų giminių ir drau­
gų, bei bičiulių.

Po vakarienės ir prieš jaunų­
jų išvykimą povestuvinei kelio­
nei, grupė jaunų studentų, jau­
nųjų draugų, labai vykusiai su­
dainavo kelias šiam tikslui pri­
taikintas dainas.

Jaunieji tą patį vakarą išskri-

HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkių

• OPERATORS
• ASSEMBLERS

Apply at once for good clean, well 
paying work in Plastic plant.

Steady.
Many benefits including 

Profit - sharing.
Must understand English.

Apply
AMERLINE CORP. 

2727 W. Chicago Ave. 
(at California and Chicago)

REIKALINGOS MOTERYS 
dirbti maisto produktų fabrike, pa­
stovus darbas, geros darbo sąlygos, 

kreiptis asmeniškai 
CHICAGO DIETETIC 

SUPPLY HOUSE 
3411 5th Ave.

(near Jackson & Homan)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 7 kamb., 4 miega­
mieji, plytelių virtuvė ir vonia, visi 
Įrengimai, garažas, $150 mėnesiui 
(galima ir nusipirkti). Apylinkėje 

84th ir Stony Island. 
Reikalingos rekomendacijos.

BE 9-2315

DUOSIU gražų kambarį veltui tam, 
kas padės dirbti prie namo. 

6049 Si. Kildare Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 1-me 
aukšte, gazo šild., karštas vanduo, 

pageidaujami suaugę.
4622 So. California.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai 
ar merginai, galima naudotis virtu­
ve. 1835 W. 59th St. — RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai kamba­
rys vyrui ar moteriai, galima pasiga­
minti valgį, centralinis šildymas ir 

kiti patogumai. Bridgeporte. 
822 W. 34th PI.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
kambarys su visais patogumais.

Telefonuoti: 476-4885.

IŠNUOMOJAMAS kambarys ir vir­
tuvė su atskiru įėjimu vyrui ar mū­

riai Gage Parke. GR 6-8819.

RENDUOJAMAS KAMBARYS. Gali 
pasigaminti valgį arba šeimininkė pa­
gamins. 4500 Šo. Talman Avė. iš 
šono trečios durys antrame aukšte.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar­
quette Parko apylinkėj, švariam vy­

rui prie 2 suaugusiu žmonių.
Skambinti HE 4-7407. '

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS prie 
dviejų vyrų naujame name. Nebran­

giai. Gali kavos išsivirti.
7034 So. Bell Avė.

IŠNUOMOJAMA Marquette Parke 
3 kambarių butas.

7034 So. Rockwell Št., tel. 471-0078.

PAINTERS AND DECORATORS 
___Ma I i avoto jai i r PopĮeriuotojaj ,

DAŽYMAS IR 
DEKORAVIMAS 

iš oro ir iš vidaus. 
Dekoravimas paveikslais 

(murals) ir kt.
V. Vaitekūnas — Tek: 839-5299

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau­
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vinias veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai ■— Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au 
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.

Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

do į Hawaju salas, kur pralei­
do dvi savaites ir dabar grįžę 
gyvena Los Angeles, Kaliforni­
joj, kur jaunasis tęs medicinos 
mokslą.

Jaunoji Phyllis yra Jozefinos 
ir Nikodemo Valavičių anūkė. 
Vestuvėse dalyvavo gražus skai­
čius lietuvių. Visi linksmai ir 
maloniai praleido laiką, linkė­
dami jauniesiems ilgo ir lai­
mingo gyvenimo. NMG

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

SCENIC HOMESITES!
FROM $995.00

$25.00 down $20.00 month for buil­
ding or investing in the future. 3 mi 
from Albuquerque, New Mexico, Best 
view possible of the Sandia Moun­
tains, the city of Albuquerque and 
the Rio Grande Valley. This is a 
developed area “Paradise Hills”.

PARADISE INTERNATIONAL 
CORPORATION 

Alameda Station, Box 10108 
ALBUQUERQUE. NEW MEXICO 

DI 4-3473

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas) 

LOMBARD 
$1,500 ĮMOKĖTI

Solidus, mūrinis, 3 mieg., bi-level, 
pilnai Įrengtas, 1V2 vonios, “Great 
Hall”, gyvenamam kambary labai 
aukštos lubos, puikiai apšviestas, laip­
tai ir koridoriai iškloti kilimais. Pa­
silinksminimams (14x24) kambarys 
išbaigtas Wild cherry medžiu. Nuo­
stabiai patogiai įrengta virtuvė su 

gražaus medžio spintelėmis.
25 METAMS MAŽAIS MOKĖJIMAIS 

MOKAMAS MORGIČIUS
Mašinai vieta ir asfaltuotas įvažiavi­
mas, jau viskas įrengta ir apmokėta. 
Žemė išlyginta. Speciali paskola pir­
kėjams ir žmonėms norintiems įsi­
kurti Chicagoje. Mokykla čia pat, Chi­
cagos busas sustoja prie durų, 45_C. 
& N. W. traukiniai kasdien. Jūsų 
pasirinkimui yra daug moderniškų 
puikiai išplanuotų naujų namų; visi 
atatinkamai įkainuoti nuo $20,700, 

puikiai didėjančio Lombard’o 
apylinkėse.

515 N. MAIN ST.
VISI NAMAI KASDIEN ATIDARYTI 

APŽIŪRĖJIMUI j
3 blokai į pietus nuo North Avė.

Prie šviesų (Stop Light)

INCOME PROPERTY 
OAK LAWN

5 rooms up, 7 rooms down, 2 car ga­
rage, Catholic church, schools, trans­
portation and schopping center 

within 3 blocks.
$25,500.

Call owner GA 3-5588

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 100 AKRŲ ŽEMĖS 
ir 40 akrų miško. Galima pirkti visą 
arba dalimis, tik nemažiau kaip 10 
akrų. Farma yra Mattawan miesto 
pakrašty, Michigane, prieina 2 keliai, 
vienas asfaltuotas, kitas žvyruotas, 

teirautis: Mr. Adam Widzes, 
MATTAWAN, MICHIGAN

PARDUODAMA 80 AKRŲ FARMA 
Gera žemė, yra trobesiai. Marinette 

apylinkėje. Erwin Behrend. 
PORTERFIELD, WIS.

MENOMINEE apylinkėje, Mich., 3 
mylios Į rytus nuo Daggett. 40 akrų 
žemės, namas apdraustas su baldais. 
$2,600, tinka atostogaujantiems ar 

pensininkams. G. Parkansky, 
Rt. 1, Daggett, Mich.

20 AKRŲ
Naujas 4 mieg. ranch tipo namas, 
garažas, kukurūzams sand., maža dar­
žinė. Mokyklos busas sustoja prie du­
rų, arti ežerų, dėl smulkesniu infor­

macijų rašykite ar skambinkite 
Robt. A. Newnum, RR 1, 

BANGOR, MICH.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga­
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas Įmokėjimas, par­
duos kad ir su nuostoliu. Skambin­
kite tel. Lakeside Mich. 4591 art>a 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

BEVERLY SHORES 
Ramybė, 5 ir 3 kamb. Alum, langai, 
automatinis šild., 7 metų ir išnuo­
motas. Pavėsis. Arti vandens, ne­
brangiai. Tel. TR 2-1014, or Box 335. 

Beverly Shores, Ind.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS PASTATAS su res­
toranu, cocktail lounge ir sale. Pui­
kiai einantis biznis. Vieno savinin­
ko rankose buvo 60 metų, dabar sa­
vininkas išeina pensijon. Marquette 

Parko apylinkėje. Teirautis: 
Ted Allen, 2423 W. 67th St.

RE 7-6051

TINKAMAS KLUBUI, 
BIZNIUI AR TAVERNAI 

Moderniškas su oro vėsinimo įren­
gimais pastatas. Erdvi bizniui pa­
talpa apačioj, 2 po 4 kambarius bu­

tai viršuj. Puiki vieta. 
Skambinti 

BE 9-2315

PARDUODAMA KRAUTUVĖ su ta­
vernos įrengimais, be to 5 kamb. bu­
tas, alyvos ir karšto vand. šildymas, 

2 auto garažas. 8446 Vincennes.
ST 3-9287

PERSONAL
___ Asmenų Ieško_________

JONAS P ALEKOS paieško savo brolio 
Antano, kilusio iš Kauno gubernijos, 
Raseinių pavieto, Kvėdarnos valse., 
Pasmeltinių kaimo. Jonas Palekos da­
bar serga ir norėtų pasimatyti su bro­
liu. Prašau ji patį arba apie jį žinan­
tieji pranešti šiuo adresu: Mrs. Kon­
stance Radgers, 804 South 2nd Avė., 

Escanaba, Michigan.

IEŠKAU BROLIENĖS KEIDĖS LABI- 
KIENES. Kiek man žinoma, gyvena 
Chicagoj. Rašyti Mrs. Ona žilius, 
820 No. Walnut St., Kewanee, Ill.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

PATIES SAVININKO STATYTAS
Savininko gerai išlaikytas 12 butų po 3¥2 kamb. 2 aukštų namas. Mo­
derniškas 4¥2 metų senumo. Visi automatiniai Įrengimai, “radiant heat” 
šildymas, Kewanee boileris, skalbimo ir džiovinimo mašinos, G. E. oro vė­
sintuvai, G. E. šaldytuvai, gaziniai virimo pečiai, aut. žolei laistyti Įrengi­
mai, šiukšlėms deginti automatas, spalvoti vonių įrengimai, ceramic plyte­
lių, beržo medžio ir formaicos spintelės virtuvėse, gera vieta pietinėje mie­
sto dalyje. Arti autobusų susisiekimo, R. Island geležinkelio ir užmiestinių 
busų, krautuvės, bažnyčios ir t. t. Visuomet išnuomoti. Pajamų $20,900. 
Tinkamai įkainota. Susitarsime su rimtu pirkėju. Savininkui neužtenka lai­
ko sąryšy su kitais bizniais. Aprašykite savo materialines galimybes bei 

rekomendacijas. •— Agentai prašau nesikreipti.
P. O. BOX 798, CHICAGO, ILL. ZONE 42

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite,_ tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

EVERGREEN PARK, 
Savininkas priverstas parduoti nuže­
minta kaina beveik naują 3 miega­
mųjų mūrinį bungalow. Gražiai 
įrengtas rūsys, iškeltos rynos, cemen­
to šoninis auto įvažiavimas ir daug 
kitų priedų. Galima pirkti su mažu 
įmokėjimu. Apžiūrėti galima vaka­
rais, o šeštadieniais ir sekmadieniais 

visa diena.
2656 West 99‘St. — GA 5-6092

CICERO
gražus 2x5 kamb., 3 mieg., sien. gazo 
šild., moderniški vidaus įrengimai. 
1-as butas $90 pajamų, kabih. virtuvė, 

apyl. 22 ir 56 Avė. — $21,500.
SVOBODA

6013 W. Cermak R., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

BRIGHTON PARKE savininkas par­
duoda murini, 2 po 4 kmb., aliumi- 
nijaus antrieji langai ir sieteliai, gazo 

šilima. FR 6-4523.

$8,400 — 
GERIAUSIAS PIRKINYS

Mur. 2 butų, 5 ir 4 kamb., 3 mieg., 
mokesčių tik $114. Geriausiame sto­

vyje, tuojau galima užimti, tik 
$1,500 įmokėti. 

SVOBODA 
3739 West 26th Street

LA 1-7038

REAL E ST A T į 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ apdraudimai

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

VACANT PROPERTY
_________ Žemės Sklypą i__________

PUSĖ AKRO žemės Napervilėje. 
$2,500. — Tel. PR 6-7785.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. AB ALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
x ndens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis.
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutua 
su senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žeme — Pardavimui

FOR SALE OR RENT
Open House Until Dark on Sunday 

By owner.
3318 W. 114th St. -

5¥2 rm. brick; gas H. W. ht.; 2% 
bdrms., large rec. rm., sun deck; 
attached gar. Lot. 60x123 ft. $4,8000 dn. 
PR 9-1519 $19,800 FU 9-4597

BY OWNER
8 yrs. old; 3 bed rooms, large cabi­
net, tile kitchen and bath, 1V2 car 
garage, finished basement. Church, 
school, shopping and trans, in vicin­

ity. Many extras. $18,500.
Hilltop 5-1543

SAVININKAS PARDUODA
2 aukštų mūrinį, apylinkėje Western 
ir Cermak, 2x6-is, moderniška vonia, 
kabinetinė virtuvė, geras susisieki­
mas, arti katal. bažnyčia, $12,500. 

Agentai prašau nesikreipti.
Skambinti

FR 6-0122 po 6 vai. vak.

KAMPINIS MŪRO NAMAS,
2 kratuuvės ir 10 butų. 4 kmb. ko- 
tadžius ir ekstra sklypas. Kaina 
$65,000. Parduosiu ar mainysiu ant 
farmos, ranch house, gazolino stoties, 
furniture ir hardware biznio. F. G. 
Lucas, 4108 Archer Avė. ar telef.: 
LA 3-5107 ar sekmadieniais FI 9-3373

2 AKRAI
ant Šiaurės vakarų kampo, gražus 
namas su vaismedžiais — Lemont, 
138th ir State, praduoda už % ori­
ginalios kainos arba kas galėtų mano 
vietoje būti, tam nereikės $100 nuo­

mos mokėti.
Tel. TE 8-4190

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke namą su krautuve tinkama vi­
sokiam bizniui ar dirbtuvei, moder­
nus butas, karšto vand. ir alyvos šild., 
rūsys, 2 auto garažs. $13,500, įmo­

kėti $2,500. — YA 7-7191.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
Arti 30th ir Halsted parduodamas 2 
aukštų mūrinis, yra taverna, 2 po 5-is 
ir 1-—4 kamb. butas, pilnos vonios, 
rūsys, karšto vand. šildymas, gerame 

stovyje, geros pajamos. 
Savininkas 
VI 2-7226.

SAVININKAS PARDUODA 
AUSTIN — DIVISION 

arti mokyklų ir bažnyčių, 6 kamb. 
mur. bungalow, pilnas rūsys ir ati­
kas, uždaras porčius, daug patogių 

įrengimų. Apie 20 tūkstančių. 
1327 N. Monitor. 
ESterbrook 9-1975

$14,900 — LABAI PUIKUS 
3x4 kamb., mur. apart. pastatąs, 
švarus, gazo šild., 2 auto gar., arti 
Lawndale Banko, liet.-lenkų apyl.,
moderniškos vonios. $2,000 įmokėti, 

geros pajamos.
SVOBODA

3739 West 26th Street 
LA 1-7038

PARDUODAMAS 5 kamb. kampinis 
namas, pastogę galima padidinti, 
rūsys, garažas, uždari porčiai. Šildy­
mas gazu. Maži mokesčiai. Tik 

12,500. 72 ir Ashland apylinkėje.
TR 4-6710

PUIKI PROGA pigiai pirkti naują 
2 butų po 5% kamb. namą (3 dideli 
miegami). 2 atskiri gazu šildymai. 
Atdaras sekmadieni iki 5 valandos.

5507 W. 63rd PI.

MODERNIŠKAS NAMAS su bizniu 
šiauriniame Wisconsine, Wood-Lake 
apylinkėje. Yra gazolino stotis, 4 vie­
netų moderniškas motelis, maisto 
prod. krautuvė, taisymų dirbtuvė. 
Maždaug 3 akrai žemės ir 100 pėdų 

ežero pakrantė. Išmokėjimui. 
Johnson’s Standard Service.

HWY 32, Townsend, Wisconsin.

PARK RIDGE 
Savininkas parduoda 2 mieg. šlifuo­
tų plytų ranch stiliaus, gyv. kamb. 
— studia turi židinį, patogi vieta, 
puikūs kaimynai, labai tinka porai 

pensininku ar nedideliai šeimai, 
$20,900

1135 TYRELL AVE. — Tel. 823-0438

66th IR TALMAN AVE.
Medinis 6 kamb., 30 pėdų lotas, 
moderniška virtuvė, naujas šil­

dymas alyva, alum, langai, 
garažas. $13,900.

RE 7-7202

APŽIŪRĖJIMUI SEKMADIENI 1—5 
6948 SO. BELL

2 aukštų medinis, 5—4 kambariai.
Nauja alyva karštu vand. šiluma. 

Garažas.
$15,900

Dėl susitarimo skam'binti savininkui 
PRospect 8-2233 

6430 So. MAPLEWOOD 
savininkas parduoda 6 kambarių mū­
rinį, gazo karšto vand. šild., alum, 

langai ir tinklai, garažas.

3325 W. 60th STREET
Naujas 5% kamb., pilnas rūsys, ąžuo­
lo medžio išbaigimai. Atidarytas ap­

žiūrėjimui sekmadienį 1—5.

SAVININKAS PARDUODA 
5 kambarių bungalow su garažu — 

Watervliet, Mich, už $12,000. 
Chicagoj telef. WA 5-4805.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė—- Pardavimui I Namaj/ j|emė Pardgyijnui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIEŠ MARQUETTE PK. keturių 
vienetų namas: 3 butai po 5 kamb. ir 
biznio patalpa. 2 auto garažas. $445 
mėnesiniu pajamų. Nedideli taksai. 
$42.000.

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar- 
auette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

PATALPA VALGYKLAI ir 2 butų 
mur. Bridgeporte. Namo priekis nau­
jai atremontuotas ir tinkamas bet 
kokiai prekybai. Suinteresuotus pra­
šome pasiteirauti.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa­
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.
ANT 35 PĖDŲ sklypo 2 butų 9 me­

tų mur. Marquette Pk., 2 šild. siste­
mos. Apsauga nuo potvynio. Kaina 
diskutuojama — apie $36,500.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2, mūr. 
prie Congress Expressway, į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46,000.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš­
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu­
ma. Nupigintas iki $18,000.

P. LEONAS R
2735 West 71 st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS NAUJAS, 1% a., šalia 

musų įstaigos. 4% ir 3%, garažas, 
gera vieta, $31,500.

MŪRINIS 5 kamb., modernizuota 
vonia ir virtuvė, gazo šild., garažas, 
71 ir Rockwell, $18,200.

NAUJAS MŪRINIS, 2x5V2. prie 
69th ir Rockwell, 4 vonios, plumbing 
rūsy, extra namas.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P. $21,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

2 BUTŲ pajamų medinis, 5 ir 3 
viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy­
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže­
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5% KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy­
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTŲ MŪRAS, 2 auto garažas. 

Aliuminijaus langai. Alyva šildy­
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTŲ ŠEIMAI, 15 metų 
puiki 6 kambarių, degintų plytų re­
zidencija. Apie 40 pėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi­
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū­
sys, garažas. $22,750.

2 BUTŲ 7 metų mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga­
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

1% aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb._, gazu šildymas, garažas. Sau­
sas rūsys. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui­
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par­
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy­
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTAT
2815 W. 71st Street -- RE 7-7200 ar RE 7-8534
GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 

2 po 3. $240 pajamų. Žemi mokes­
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ. 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke, šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2 BUTAI po 41/2 kamb., 1% aukšto 
5 metų mūr. arti Brighton Pk. baž­
nyčios. $29,500.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mur. garažas. Alyvos šiluma. $28.750.

BRIDGEPORTE 4x4, 1-5 ir krau­
tuvė, mūr. Gazo šiluma. Seni žmonės 
parduos už geriausia pasiūlymą.

GERAS 9' metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdu sklypas. $20,000.

OAK LAWN 1% aukšto 3 metų 
mūr., 5% ir 4% kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. _ 50 pėdų 
sklvpas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. $25,500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrinį bungalow 
Marquette P. Savininkai išsikėlę į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores. Tnd. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi­
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 5 kamb., 3 blokai nuo 
mūsų įstaigos, labai-labai skubiai 
tik už $14,400.

MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsyje. 30 p. 
lotas, naujos vonios, garažas. 65 — 
Campbell. Tik $20,000.

MEDINIS, 4 kmb., rūsys, garažas, 
modernizuotas vidus, M. P., $10,800.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi­
nis. 5—4 kambariai. Naujh alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga­
lima užimti. $25,900.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
5¥2 ir 5% (po 3 miegamus). Base­
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto­
se prieinamom kainom.

1% AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 3 kam­
bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24,500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par­
ko. čerpių stogas, platus lotas, ga­
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39,400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie­
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau­
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy­
mas. Garažas, $2,500 metams nuo­
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12.000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga­
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir­
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo­
mos. Parduoda už $27,000.

E

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, ni.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareis 

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

"'IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
SATURDAY, JULY 28, 1962
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